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Dla nauczycieli...
Okazją do spotkania (23.01.2008) 

były obchody 25-lecia Sekcji Emery-
tów i Rencistów Związku Nauczyciel-
stwa Polskiego w Wągrowcu. Wśród 
zaproszonych gości z powiatu byli 
Starosta Michał Piechocki, Sekretarz 
andrzej Sebastyański oraz miasta, 
Burmistrz Stanisław Wilczyński 
i Wiceprzewodniczący Rady Miej-
skiej zbigniew Byczyński. Decyzją 
Zarządu Powiatu przyznano dwie 
Nagrody Herbu Powiatu dla elżbiety 
Muszyńskiej i Krystyny Pinkowskiej 
w uznaniu zasług w rozwoju powiatu 
wągrowieckiego. Obie panie przez 
wiele lat pełniły funkcję prezesa 
Sekcji Emerytów i Rencistów. Za ich 
kadencji nawiązano liczne współpra-
ce oraz czynnie organizowały czas 
dla swoich członków w postaci wy-
jazdów do opery, teatru i wycieczek 
turystyczno-krajoznawczych. 

Ponadto Burmistrz Wągrowca 
przyznał 3 medale w dowód uznania 
za pracę w szeregach Sekcji, które 
otrzymali Gustawa Patro, edward 
cieślik i Stefan Kowalski. Spotkanie 
prowadziła obecna prezes wągro-
wieckiej Sekcji, irena Grochowska, 
która przedstawiła zebranym 25-
letnią historię Sekcji.

Dzieje Sekcji to splot losów na-
uczycieli – społecznych aktywistów. 
Sekcja powstała 20.09.1983 r. Pre-
zesem Zarządu został wtedy Piotr 
Sadłowski. W 1987 r. nowym preze-
sem została Krystyna Pinkowska. Po 
pięciu latach wybrano nową prezes, 
którą została Elżbieta Muszyńska, 
pełniąca obowiązki do marca 2006 r. 
Od tamtego roku funkcję tę przejęła 
Irena Grochowska. 

Nagroda Herbu Powiatu 
dla wyjątkowych ludzi

Wągrowiecka Sekcja Emerytów i 
Rencistów Związku Nauczycielstwa 
Polskiego liczy obecnie ponad 100 
członków. Najstarszym członkiem 
Sekcji jest 97-letni aleksy Sottek.

...za 40 lat Pracy Dla zofii 
zaWol

Na wniosek Rady Muzeum, Za-
rząd Powiatu przyznał nagrodę 
Herbu Powiatu dla dyrektor Muze-
um Regionalnego w Wągrowcu p. 
zofii zawol. Nagrodę przyznano 
w sobotę, 26 stycznia, podczas 
otwarcia wystawy fotografii „Oko 
w oko z naszymi ptakami” Jerzego 
Dąbrowskiego, pracownika działu 
przyrodniczego Muzeum Regional-
nego w Rogoźnie.

Zofia Zawol - Dyrektor Muzeum 
Regionalnego w Wągrowcu. Wi-
ceprezes Towarzystwa Przyjaciół 
Ziemi Paluckiej w Wągrowcu. Przez 

wszystkie lata pracy związana jest z 
działalnością placówek kulturalnych 
Wągrowca. W latach 1967 - 1998 była 
pracownikiem Domu Kultury w 
Wągrowcu, a od l października 1998 
roku pełni funkcję dyrektora Muze-
um Regionalnego w Wągrowcu. 

 Zofia Zawol znana jest z wielu in-
teresujących przedsięwzięć kultural-
nych przybliżających mieszkańcom 
Wągrowca i powiatu dzieje i kulturę 
miasta i regionu Pałuk. Była m.in. 
pomysłodawczynią i organizatorem 
Ogólnopolskiego konkursu im. ks. 
Jakuba Wujka na sztukę ludową i 
amatorską o tematyce biblijnej”, 
którego pięć edycji zrealizowano 
w Wągrowcu w latach 1991-1999. 
Dzięki jej staraniom pozyskano 
środki na zakup najciekawszych 
prac konkursowych, w związku z 
czym powstała w Wągrowcu - li-
cząca ponad 270 obiektów - jedyna 

w swoim rodzaju w kraju kolekcja 
współczesnej sztuki nieprofesjo-
nalnej o tematyce biblijnej. Jest też 
pomysłodawczynią i była głównym 
organizatorem „Wągrowieckiego 
Festynu Cysterskiego”. 

Wielkim osiągnięciem była przy-
gotowana przez Zofię Zawol wysta-
wa – „Pierwszy Przegląd Twórczości 
Plastycznej i Rękodzieła Mieszkań-
ców Powiatu Wągrowieckiego” - do 
udziału w której udało się jej zachę-
cić 47 twórców dorosłych oraz 18-
osobową grupę dzieci i młodzieży. 
Otwarta 5 lipca 2002 r. w Muzeum 
Regionalnym wystawa trwała przez 
cały okres wakacyjny i promowała 
twórców powiatu wągrowieckiego 
wśród zwiedzających wystawy mu-
zealne turystów z kraju i zagranicy. 
Była to pierwsza ekspozycja tego ro-
dzaju w Wągrowcu i należy zaliczyć 
ją niewątpliwie do najważniejszych 
wydarzeń kulturalnych powiatu 
wągrowieckiego w 2002 roku. 

Dzięki działaniom Zofii Zawol 
Muzeum Regionalne w Wągrowcu 
w październiku 2002 roku prezen-
towało fragment kolekcji biblijnej 
na wystawie „Wieś w zbiorach 
Muzeów Wielkopolskich” podczas 
Tour Salon 2002 na terenie Między-
narodowych Targów Poznańskich.  
 Kolejną inicjatywą Zofii Zawol 
w 2002 roku, która zasługuje na 
wyróżnienie były zrealizowane w 
październiku i listopadzie Warsztaty 
Twórczości Ludowej Regionu Pału-
ckiego dla nauczycieli wszystkich 
szczebli edukacji z powiatu wągro-
wieckiego, w których uczestniczyły 
142 osoby. (kb)

Na zdjęciu (od lewej) Robert Woźniak, Jerzy Springer, Zofia Zawol, Michał Piechocki 
- Starosta, Andrzej Wieczorek. 

Przekaż 
1% podatku
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Informujemy...
W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 7 września 2007 r. o ujaw-

nianiu w księgach wieczystych prawa własności nieruchomości Skarbu 
Państwa oraz jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2007 r. Nr 191 
poz. 1365) Starosta Wągrowiecki informuje o potrzebie sprawdzenia 
przez Mieszkańców Powiatu Wągrowieckiego zgodności zapisów ksiąg 
wieczystych  z rzeczywistym stanem prawnym.

Mieszkańcy Powiatu Wągrowieckiego winni podjąć działania zmierza-
jące do ujawnienia w księgach wieczystych swoich praw rzeczowych do 
zajmowanych nieruchomości.

W celu uszczegółowienia rodzaju i sposobu działań, które należy 
podjąć, w Starostwie Powiatowym w Wągrowcu przy ul. Kościuszki 
15, w Wydziale Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki nieru-
chomościami w  pokoju nr 1, został utworzony punkt informacyjno 
– konsultacyjny, dostępny dla mieszkańców Powiatu w godzinach pracy 
Starostwa Powiatowego.  

W punkcie informacyjno – konsultacyjnym będą udzielane szczegółowe 
informacje i wyjaśnienia dotyczące problematyki prawnej i geodezyjnej w 
zakresie czynności niezbędnych do ustalenia przez mieszkańców powiatu, 
zgodności ksiąg wieczystych  z rzeczywistym stanem prawnym.

od 1 stycznia 2004 r. podatnik podatku dochodowego od osób 
fizycznych może przekazać 1% swojego podatku na rzecz wybranej 
przez siebie organizacji pożytku publicznego.

W 2008 r. zmieniły się zasady przekazywania 1% na rzecz OPP. Podatnik, 
który chce przekazać 1% wybranej OPP, w swoim rocznym zeznaniu podat-
kowym wskazuje jedynie tę organizacje (w odpowiednim polu formularza 
wpisuje jej nazwę i numer KrS) i kwotę 1%.

Organizacje pozarządowe posiadające status Organizacji Pożytku Pub-
licznego działające na terenie Powiatu Wągrowieckiego:

1. Miejski Klub Sportowy „nielba” w Wągrowcu
 KRS 0000048414

2. Wielkopolskie Stowarzyszenie na rzecz chorych, 
 niepełnosprawnych i ich rodzin „reHaBilitacJa” 
 im. Karola Marcinkowskiego w Wągrowcu
 KRS 0000062353

3. Stowarzyszenie im. Ks. Jerzego niwarda Musolffa w Wągrowcu
 KRS 0000058949

4. fundacja „Pomoc Dzieciom Wiejskim” w Bliżycach
 KRS 0000156982

5. Stowarzyszenie Pomocy uczniom im. Jana Pawła ii w Mieścisku
 KRS 0000254562

Podatnik w składanym przez siebie zeznaniu podatkowym może podać 
dodatkowe informacje np. wskazać oddział terenowy organizacji, wskazać 
konkretną jednostkę harcerską. Informacje te można zamieścić w rubryce 
„Inne informacje, w tym ułatwiające kontakt z podatnikiem”, znajdujące się 
bezpośrednio nad wnioskiem o przekazanie 1% podatku należnego (poz. 
135 – PIT-28, poz. 311 – PIT-36, poz. 107 – PIT–36L, poz. 123 – PIT–37, poz. 59 
– PIT–38). Informacje te zostaną przesłane organizacji pożytku publicznego 
jako uszczegółowienie przekazanych kwot.

6. związek Harcerstwa Polskiego
 chorągiew Wielkopolska
 KRS 0000266321
 Hufiec Wągrowiec

Jeśli chcecie Państwo przekazać 1% podatku na Hufiec Związku Harcer-
stwa Polskiego w Wągrowcu należy w zeznaniu podatkowym wpisać nazwę 
OPP (Związek Harcerstwa Polskiego - Chorągiew Wielkopolska) numer KRS 
(0000266321) oraz dodatkowo wypełnić  rubrykę „Inne informacje, w tym 
ułatwiające kontakt z podatnikiem” wpisując Hufiec Związku Harcerstwa 
Polskiego w Wągrowcu.

7. towarzystwo Przyjaciół Dzieci – zarząd Główny
 KRS 0000114345
 Koło TPD przy SOSW w Wągrowcu

Jeśli chcecie Państwo przekazać 1% podatku na Koło TPD przy Specjal-
nym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Wągrowcu należy w zeznaniu 
podatkowym wpisać nazwę OPP (Towarzystwo Przyjaciół Dzieci – Zarząd 
Główny), numer KRS (0000114345) oraz dodatkowo wypełnić rubrykę „Inne 
informacje, w tym ułatwiające kontakt z podatnikiem” wpisując dla Koła 
TPD przy SOSW w Wągrowcu.

zarząd Miejski towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Wągrowcu
Jeśli chcecie Państwo przekazać 1% podatku na Zarząd Miejski Towarzy-

stwa Przyjaciół Dzieci w Wągrowcu należy w zeznaniu podatkowym wpisać 
nazwę OPP (Towarzystwo Przyjaciół Dzieci – Zarząd Główny), numer KRS 
(0000114345) oraz dodatkowo wypełnić rubrykę „Inne informacje, w tym 
ułatwiające kontakt z podatnikiem” wpisując dla Zarządu Miejskiego To-
warzystwa Przyjaciół Dzieci w Wągrowcu.

edyta leszczyńska

Przeznacz swój 1% podatku 
– to nic nie kosztuje

Dotyczy: wykonania przepisów rozporządzenia Ministra Spraw We-
wnętrznych i administracji z dnia 18 grudnia 2007r. w sprawie szczegó-
łowego zakresu informacji niezbędnych do ustalania zgodności ksiąg wie-
czystych z rzeczywistym stanem prawnym (Dz. u. nr 241, poz. 1770)

Na podstawie art. 6 ustawy z dnia 7 września 2007 r. o ujawnieniu w 
księgach wieczystych prawa własności nieruchomości Skarbu Państwa 
oraz jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. nr 191, poz. 1365), a także 
rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 18 
grudnia 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu informacji niezbędnych 
do ustalania zgodności ksiąg wieczystych z rzeczywistym stanem praw-
nym ( Dz. U. nr 241, poz. 1770) Starosta Wągrowiecki w celu ułatwienia 
mieszkańcom Powiatu załatwienia spraw wieczysto-księgowych, podaje 
do publicznej wiadomości, co następuje: 

1.Właściwym sądem rejonowym prowadzącym księgi wieczyste dla nie-
ruchomości położonych na terenie Powiatu Wągrowieckiego jest Sąd Rejo-
nowy w Wągrowcu Wydział V Ksiąg Wieczystych z siedzibą w Wągrowcu, 
ul. Kościuszki 18, 62-100 Wągrowiec.

2.W siedzibie Starostwa Powiatowego w Wągrowcu w Wydziale Geodezji, 
Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami przy ul. Kościuszki 
15 w Wągrowcu, zorganizowany jest punkt informacyjno-konsultacyjny 
udzielający szczegółowych informacji w zakresie zagadnień wieczysto-
księgowych, jak również geodezyjnych dostępny dla mieszkańców Powiatu 
Wągrowieckiego w godzinach pracy Starostwa, tj. 

poniedziałek od godziny 8.00 do 16.00 
wtorek - piątek od godziny 7.30 do 14.00 
3. Dokumentami potwierdzającymi własność danej nieruchomości mogą 

być: 
- umowa sprzedaży nieruchomości wraz z przeniesieniem prawa własności 

sporządzona w formie aktu notarialnego, 
- ostateczna decyzja administracyjna orzekająca o nadaniu własności 

nieruchomości, 
- prawomocne orzeczenia właściwego sądu ( np.: postanowienie o nabyciu 

spadku, postanowienie o zasiedzeniu nieruchomości). 
4.W celu zbadania zgodności ksiąg wieczystych z rzeczywistym stanem 

prawnym i faktycznym należy we właściwym sądzie rejonowym wskazanym 
w pkt. l niniejszej informacji sprawdzić dział II (własność) księgi wieczy-
stej, jak również na podstawie danych uzyskanych z ewidencji gruntów 
i budynków porównać zapisy w dziele I księgi wieczystej (oznaczenie 
nieruchomości). Treść księgi wieczystej jest jawna i dostępna do wglądu 
dla każdego. 

5.W przypadku, gdy zapisy w dziale I i II księgi wieczystej nie są zgodne 
z rzeczywistym stanem prawnym i faktycznym, należy złożyć w wydziale 
ksiąg wieczystych właściwego ze względu na miejsce położenia nierucho-
mości sądu rejonowego wniosek wraz z odpowiednimi załącznikami. Jeżeli 
chodzi o dział II księgi wieczystej, należy dołączyć oryginały dokumentów, 
o których mowa w pkt. 3 niniejszej informacji, a w przypadku działu I – w 
zależności od rodzaju rozbieżności – wypis z ewidencji gruntów i budynków 
lub wyciąg z wykazu zmian gruntowych.

Informacja w sprawie 
ksiąg wieczystych
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Wyjaśnienia opracowane przez 
Wydział Spraw Świadczeniobior-
ców Wielkopolskiego Oddziału 
Wojewódzkiego Narodowego Fun-
duszu Zdrowia udostępniło - celem 
upublicznienia - Wielkopolskie 
Stowarzyszenie „ Rehabilitacja”. 

„Zgodnie z treścią art. 16 ust. 
1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 
roku o świadczeniach opieki zdro-
wotnej finansowanych ze środków 
publicznych ( Dz.U. Nr 210 poz. 
2135 z 2004 roku z późn. zmian.) 
świadczeniobiorcy na podstawie 
ustawy nie przysługują między 
innymi orzeczenia o zdolności do 
prowadzenia pojazdów mecha-
nicznych oraz inne orzeczenia i 
zaświadczenia lekarskie wydawa-
ne na życzenie świadczeniobior-
cy, jeżeli nie są one związane  z 
dalszym leczeniem, rehabilitacją, 
niezdolnością do pracy, a także  
jeśli nie są wydawane dla celów 

W grudniu zeszłego roku Woje-
wódzki Urząd Pracy w Poznaniu, 
jako instytucja zarządzająca regio-
nalną częścią programu operacyj-
nego Kapitał Ludzki, ogłosił pilota-
żowy konkurs w części dotyczącej 
oddolnych inicjatyw edukacyjnych 
na terenach wiejskich. W ramach 
konkursu można było ubiegać się 
o dofinansowanie projektów edu-
kacyjnych, których wartość nie 
mogła przekroczyć 50 tys. złotych. 
W odpowiedzi na konkurs Wydział 
Europejski i Rozwoju Starostwa 
Powiatowego w Wągrowcu przygo-
tował przedsięwzięcie pod nazwą: 
„Multimodalne Centrum Planowania 
Kariery Zawodowej dla Uczniów 
Szkół Gimnazjalnych w Powiecie 
Wągrowieckim”. 

Głównym założeniem projektu 
jest wielokanałowe dotarcie do 
młodzieży gimnazjalnej z infor-
macjami dotyczącymi planowania 

szkoły zaś materiały dydaktyczne 
pomocne w prowadzeniu zajęć 
pozalekcyjnych, odbędą się rów-
nież telekonferencje. Nad stroną 
merytoryczną projektu czuwać 
będą specjaliści z zakresu szkolnego 
doradztwa zawodowego, doradcy 
posiadający specjalną licencję 
wydawaną przez Wojewodę oraz 
psycholog pracy. W ramach pro-
jektu zakupiony zostanie również 
komputer, telefon komórkowy oraz 
materiały dydaktyczne. 

Warto zaznaczyć, że projekt mul-
timodalnego centrum prowadzony 
jest w partnerstwie ze szkołami 
gimnazjalnymi, a także Powiatowym 
Urzędem Pracy i Poradnią Psy-
chologiczno-Pedagogiczną. Cieszy 
również fakt, że projekt złożony 
przez Powiat Wągrowiecki uzyskał 
największą liczbę punktów oceny 
merytorycznej w Wielkopolsce.

radosław Kubisz

Multimodalne Centrum 
za unijne pieniądze
Powiat Wągrowiecki otrzymał 50 tys. zł bezzwrotnej dotacji na realizację 
projektu pod nazwą „Multimodalne Centrum Planowania Kariery Zawodowej dla 
Uczniów Szkół Gimnazjalnych w Powiecie Wągrowieckim”. Środki te pochodzić 
będą z Europejskiego Funduszu Społecznego. Wszystkie działania w ramach 
tego przedsięwzięcia zostaną w 100% sfinansowane ze środków unijnych.

swojej kariery zawodowej. Już 
na początku marca uruchomiona 
zostanie specjalna strona interne-
towa poświęcona problematyce 
doradztwa zawodowego właśnie dla 
gimnazjalistów. 

W ramach projektu przeszkolona 
zostanie również grupa 45 nauczy-
cieli gimnazjów funkcjonujących na 
terenie powiatu wągrowieckiego, 
pod kątem prowadzenia lekcji z 
zakresu doradztwa zawodowego. 
Za unijne pieniądze sfinansowa-
ne zostaną również same zajęcia 
pozalekcyjne. Dodatkowo każdy z 
gimnazjalistów wraz z rodzicami 
będzie mógł skorzystać z dyżuru 
specjalistów. 

W ramach dyżuru będzie można 
porozmawiać osobiście ze spe-
cjalistami, telefonicznie bądź za 
pośrednictwem elektronicznego ko-
munikatora. Wszyscy gimnazjaliści 
otrzymają także ulotki informacyjne, 

Z życia Poradni 
Psychologiczno-
Pedagogicznej 
w Wągrowcu

23.XI. 2007 r. w auli I Liceum 
Ogólnokształcącego w Wągrowcu 
odbyła się Konferencja Profilak-
tyczna na temat „Problematyka 
wpływu grup psychomanipula-
cyjnych na osobowość człowieka 
- manipulacja w religii, nauce, 
ekonomii, polityce i mediach, 
którą zorganizowała Poradnia. 
Prelegentem był o. tomasz alexie-
wicz - psycholog, teolog z Ośrod-
ka Dominikańskiego w Łodzi. 
Konferencja cieszyła się dużym 
zainteresowaniem, uczestniczyło 
w niej 107 osób. Byli to przedsta-
wiciele wszystkich typów szkół 
z całego powiatu oraz Ośrodków 
Pomocy Społecznych, Sądu Rejo-
nowego, KPP, PCPR, i ościennych 
Poradni (z Kłecka i Gniezna) oraz 
Poradni Leczenia Uzależnień w 
Wągrowcu.

Obecnością swa zaszczycili 
również Starosta Wągrowiecki 
Michał Piechocki oraz kierownik 
Wydziału Oświaty, Kultury i Spor-
tu, Karolina Krenz.

W dniu 18. XII 2007 r. w Poradni 
odbyła się szkoleniowa rada peda-
gogiczna z udziałem p. Małgorzaty 
Pacholec - dyrektora Zarządu 
Głównego Polskiego Związku Nie-
widomych w Warszawie.

Tematyka spotkania dotyczyła 
problematyki potrzeb i pomocy 
psychologiczno-pedagogicznej 
dla dzieci i młodzieży słabo i 
niedowidzącej. W posiedzeniu 
rady pedagogicznej udział wzięli 
także przedstawiciele koła PZN 
o/ Poznań w Wągrowcu, rodzice 
dzieci słabowidzących, nauczyciel 
z Przedszkola nr 2 w Wągrowcu 
oraz psycholog i pedagog z PPP 
w Kłecku.

Prowadząca wykład zaakcen-
towała fakt, że dzieci niewidome 
i słabowidzące są takie same jak 
inne, z tą różnicą, że nie widzą 
lub widzą inaczej oraz, że dzieci z 
niepełnosprawnością wzroku mają 
zróżnicowane kłopoty i trudności 
w nauce, potrzebują wsparcia 
oraz specjalnego traktowania w 
szkole.

Trzygodzinny  wykład p. Małgo-
rzaty Pacholec - osoby niewidomej 
- był niezwykle ciekawy i w istotny 
sposób przyczynił się do poszerze-
nia wiedzy i wymiany doświadczeń 
z zakresu tyflopedagogiki.

Poradnia Psychologiczno-
Pedagogiczna w Wągrowcu na 
wniosek rodziców/opiekunów 
prawnych diagnozuje i orzeka 
o dzieciach słabo i niewidzą-
cych.

Odpłatność za wydawane 
zaświadczenia lekarskie 
W związku ze zgłaszanymi do tutejszego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
licznymi sygnałami naszych podopiecznych związanymi z niejasnymi dla pacjentów 
zasadami ponoszenia odpłatności za wydawanie zaświadczeń lekarskich o stanie 
zdrowia, poniżej przedstawiamy wyjaśnienia  Narodowego Funduszu Zdrowia dotyczące 
przedmiotowej kwestii. 

pomocy społecznej lub uzyskania 
zasiłku pielęgnacyjnego.

Ponadto przepis art. 16 ust. 4 
ustawy stanowi, że koszty badania, 
wydania orzeczenia lub zaświad-
czenia, związanego z orzekaniem 
o niezdolności do pracy dla celów 
rentowych, orzekaniem o niepełno-
sprawności, ustalaniem uprawnień 
w ramach ubezpieczeń  społecz-
nych, są finansowane  przez pod-
miot, na którego zlecenie  zostaje  
przeprowadzone  badanie, wydane 
orzeczenie lub zaświadczenie.

Mając powyższe na uwadze 
stwierdzić należy, że w przypad-
ku, gdy o wydanie orzeczenia 
lekarskiego lub zaświadczenia 
lekarskiego (przy jednoczesnym 
spełnieniu warunku, iż są one 
związane z dalszym leczeniem, 
rehabilitacją, niezdolnością do 
pracy, kontynuowaniem nauki a 
także jeżeli są wydawane dla celów 

pomocy społecznej) występuje 
świadczeniobiorca, to wtedy przy-
sługują mu one w ramach ubez-
pieczenia zdrowotnego, a koszty 
ich wydania ponosi Narodowy 
Fundusz Zdrowia, natomiast gdy 
nie są spełnione wskazane wyżej 
przesłanki to obowiązek ponie-
sienia kosztów wydania takiego 
orzeczenia lub zaświadczenia 
spoczywa na występującym o jego 
wydanie świadczeniobiorcy ”. 

z treści powołanych wyżej 
przepisów wynika jednoznacz-
nie, iż zaświadczenia lekarskie o 
stanie zdrowia wymagane przez 
Powiatowe centrum Pomocy 
rodzinie, Powiatowy zespół ds. 
orzekania o niepełnosprawności 
lub ośrodek Pomocy Społecznej 
winny być wystawiane pacjento-
wi bezpłatnie.

edyta owczarzak 
PcPr Wągrowiec
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W pierwszej kolejności przepro-
wadziły się dzieci, było to jeszcze 
przed Świętami Bożego Narodzenia, 
w drugiej kolejności przeprowadz-
ka dotyczyła administracji SOSW. 
Przez miesiąc styczeń trwały prace 
związane z urządzaniem się w no-
wym miejscu i zagospodarowaniem 
pomieszczeń. Wychowankowie wraz 
z wychowawcami wykonywali ele-
menty dekoracji sypialń, korytarza 
głównego, pomieszczeń grupowych. 
Na uroczyste otwarcie było wszyst-
ko gotowe. Uroczystość otwarcia 
nowej siedziby SOSW odbyła się  w 
czwartek, 22 lutego 2008r. o godz. 
16.00. Ze strony zarówno kadry 
kierowniczej, kadry pedagogicznej 
jak i wychowanków uroczystość ta 
miała być wyrazem zadowolenia, 
wdzięczności i formą podzięko-
wania za starania i zrozumienie 

Nowa siedziba SOSW 
Pod koniec grudnia ubiegłego roku wychowankowie Ośrodka otrzymali od 
władz powiatu nową siedzibę. Przeprowadzka odbywała się w tym samym 
budynku tj. w obiekcie Bursy Szkolnej nr 1 przy ul. Kcyńskiej. Ośrodek opuścił 
zajmowane przez siebie dotąd piętro w jednym skrzydle i przeniósł się na parter 
innego skrzydła bursy. 

potrzeb przez władze powiatu. Wy-
chowankowie mają do dyspozycji 11 
pokoi 2-3-4 osobowych z łazienkami, 
pomieszczenia grupowe, świetlicę 

historii Ośrodka jest to prawdziwie 
pierwsza, własna siedziba i więcej 
przeprowadzek nie będzie. W per-
spektywie ma być dobudowana tutaj 
szkoła specjalna, dzięki temu cała 
placówka będzie miała jedną lokali-
zację. Opuszczone przez wychowan-
ków Ośrodka skrzydło bursy zajmuje 
teraz Wielofunkcyjna Placówka 
Opiekuńczo-Wychowawcza.

Podczas uroczystości „otwarcia”, 
symbolicznego przecięcia wstęgi 
dokonał Wicestarosta Wągrowie-
cki pan tomasz Kranc, dyrektor 
SOSW pani Barbara Balcerzak oraz 
Przewodnicząca Komisji Zdrowia, 
Polityki Socjalnej i Rynku Pracy pani 
irena Wojewódzka-Kucz. Ksiądz ka-
nonik andrzej rygielski, proboszcz 
parafii pw. św. Wojciecha dokonał 
poświęcenia obiektu. Wychowan-
kowie otrzymali okolicznościowe, 
grupowe  zdjęcia na pamiątkę 
uroczystości, Goście zaś, upominki 
przygotowane przez uczniów szkoły 
przysposabiającej do pracy należą-
cej do SOSW. 

Dzieci przedstawiły się w krótkiej 
części artystycznej. Był słodki po-
częstunek. Na koniec Goście zwie-
dzili internat oprowadzani przez 
dzieci i kadrę Ośrodka.

Barbara Balcerzak
Dyrektor SoSW

i dostęp do salki sportowej. Są tu 
komfortowe warunki do mieszkania, 
nauki, zabawy i wypoczynku dzieci 
niepełnosprawnych. W 24-letniej 

Cel: promocja czytelnictwa, po-
pularyzacja książki, kształtowanie 
postaw czytelniczych. Zapraszamy 
na spotkania jeśli: lubisz czytać, 
chcesz mile spędzić czas, poznać 
nowości wydawnicze, wyruszać co 
miesiąc w nową podróż. Spotkania 
odbywają się raz w miesiącu w Czy-
telni Powiatowej Biblioteki Publicz-
nej w Wągrowcu, ul. Kościuszki 49. 
W dniu16 stycznia o godz. 16.00 
w Czytelni Powiatowej Biblioteki 
Publicznej w Wągrowcu odbyło się 
spotkanie inauguracyjne Dyskusyj-
nego Klubu Książki. Organizatorów 
bardzo mile zaskoczyła frekwencja, 
w spotkaniu uczestniczyło bowiem 
17 osób. Ponieważ było to spotkanie 

organizacyjne Klubowicze zadawali 
mnóstwo pytań. Uczestnikom zo-
stały rozdane książki, które będą 
przedmiotem dyskusji na kolejnym 
spotkaniu, 20 lutego.

elżbieta rożnowska
Dyrektor 

Powiatowej Biblioteki Publicznej

Kalendarz spotkań w 2008 roku:

20 luty, godz. 17.00

14 marzec, godz.17.00

16 kwiecień, godz. 17.00

14 maj, godz. 17.00

11 czerwiec, godz.17.00

Od stycznia 2008 roku rozpoczęli-
śmy cykl szkoleń, które będą trwały 
do maja. Kolejny cykl rozpocznie-
my we wrześniu. Zainteresowanie 
warsztatami okazało się tak duże, 
że zorganizowaliśmy dwie grupy 
po 6 osób. Zajęcia odbywają się w 
Czytelni Internetowej PBP raz w ty-
godniu we wtorki o godz. 11.00-12.00 
i 17.00-18.00. Każda z osób pracuje 
przy osobnym stanowisku kompu-
terowym. Program Warsztatów: 
zapoznanie z obsługą komputera, 
zapoznanie z możliwościami edytora 
tekstu Microsoft Word, surfowanie w 
sieci, komunikacja elektroniczna.

Cel Warsztatów: stworzenie moż-
liwości szybkiego komunikowa-

nia się pomiędzy sobą, nabycie 
umiejętności praktycznego wyko-
rzystania nowoczesnych technik 
informatycznych i komunikacyj-
nych, nabycie umiejętności wyszu-
kiwania ciekawych informacji na 
różnorodne tematy, stymulowanie 
sprawności intelektualnej ludzi 
starszych, propagowanie otwartości 
na nowe doświadczenia w środo-
wisku seniorów, przełamywanie 
barier związanych z zastosowaniem 
nowoczesnych technik, kompute-
rowych-rozwój kreatywności ludzi 
starszych.

elżbieta rożnowska
Dyrektor

Powiatowej Biblioteki Publicznej

Dyskusyjny Klub Książki 
w Wągrowcu
Powiatowa Biblioteka Publiczna w Wągrowcu zaprasza 
na spotkania Dyskusyjnego Klubu Książki.

Warsztaty komputerowe 
dla Seniorów

Rosnące zainteresowanie Internetem nie tylko wśród 
ludzi młodych ale również starszych skłoniło nas 
do zorganizowania Warsztatów Komputerowych dla 
Seniorów. 
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Dnia 26.01.2008r. z okazji Święta 
Babci i Dziadka do naszego Domu 
przybył chór „Kanon” działający 
przy Gminnym Domu Kultury w 
Mieścisku, który zaprezentował 
piękny koncert polskich kolęd i 
pieśni. Inicjatorem spotkania była 
pani elwira Starosta, radna Gminy 
Mieścisko, oraz sołtys wsi Popowo 
Kościelne. 

Wszyscy mieszkańcy Domu Po-
mocy zostali obdarowani z okazji 
święta kwiatami oraz pysznym 
ciastem własnego wypieku pani 
Starosty. 

Warto w tym momencie wspo-
mnieć o osiągnięciach wychowan-
ków z ZSP nr 1. Reprezentacja zdo-
była 14 listopada 2007r. pierwsze 
miejsce w Mistrzostwach Powiatu 
w Piłce Ręcznej Chłopców, pierwsze 
miejsce podczas Mistrzostw Rejonu 
Pilskiego w Piłce Ręcznej Chłopców 
30 listopada 2007r., drugie miejsce 
w Półfinale grupy „A” Wielkopolskiej 
Licealiady w Piłce Ręcznej Chłop-
ców 10 grudnia 2007r. Największym 
osiągnięciem chłopców było zajęcie 
trzeciego miejsca w finale woje-
wódzkim w IX Wielkopolskiej Lice-
aliadzie w Piłce Ręcznej Chłopców, 
które odbyło się 20 grudnia 2007r. 
Z tej okazji Starosta postanowił po-
gratulować młodym sportowców i 
zaprosił ich na spotkanie, wręczając 
im przy okazji małe upominki. Szczy-
piorniści przybyli do Starostwa 
razem z trenerami: Ewą Bonowską 
i Mariuszem Nowakiem.

Podczas spotkania Starosta złożył 
młodym sportowcom gratulacje 
oraz przypomniał, że „o sile rozwoju 
decyduje człowiek. Macie jeszcze 
większe szanse, pod warunkiem, że 
będziecie się rozwijać, czego Wam 
życzę”.

W środę, 23 stycznia br. w Starostwie Powiatowym odbyło się spotkanie Starosty 
z reprezentacją chłopców ZSP nr 1 w piłce ręcznej. 

Młodzież z wizytą u Starosty

Uroczystość z okazji Dnia Babci 
i Dziadka w Srebrnej Górze

Miła niespodzianka spotkała podopiecznych Domu Pomocy 
Społeczne w Srebrnej Górze, ze strony mieszkańców 
Gminy Mieścisko.Informujemy, że jest w opracowaniu książka opisująca funkcjonowanie 

organizacji, stowarzyszeń, klubów, kół i wspólnot działających na terenie 
powiatu wągrowieckiego. Dzięki tej publikacji chcemy zaprezentować i 
przedstawić Państwu działalność społecznikowską, która to realizowana 
irozwijana jest dla dobra społeczności lokalnej. Dlatego też zwracamy się 
zprzejmą prośbą o nadesłanie materiałów opisujących działalność oraz 
sukcesy Waszych organizacji. Na materiały czekamy do końca marca br. 
Opis powinien być przedstawiony według schematu: pełna nazwa sto-
warzyszenia (organizacji/koła/klubu/wpólnoty), aktualny skład zarządu 
(imię, nazwisko, funkcja), skład komisji rewizyjnej, rok powstania, liczba 
członków, opis działalności i osiągnięte sukcesy, fotografia - zarządu lub 
najważniejszego wydarzenia, można również wymienić osobę szczególnie 
zasłużoną (np. założyciela) dla stowarzyszenia lub inną, jeżeli taka jest. Ma-
teriały mogą być sporządzone na dyskietce, płycie lub napisane odręcznie. 
Sporządzoną informację można nadsyłać na adres email: instytut12@wp.pl 
lub na adres korespondencyjny: 62-100 Wągrowiec skrytka pocztowa 42, 
tel. kontaktowy 667059964. 

W imieniu składu redakcyjnego
Jan Maćkowiak

Będzie nowa publikacja

Dzięki zaangażowaniu radnej 
gminy nasi schorowani, starsi wie-
kiem i niepełnosprawni mieszkańcy 
doznali wielu chwil wzruszeń oraz 
radości. 

Niech świadomość wdzięczno-
ści tych schorowanych starszych 
osób będzie podziękowaniem dla 
wszystkich uczestników spotkania 
– członków chóru oraz organizator-
ki, za trud włożony w organizację tej 
pięknej uroczystości.

Dyrekcja i Mieszkańcy
Domu Pomocy Społecznej

w Srebrnej Górze

Pamiętajmy, że panująca aura nie 
sprzyja rozwijaniu dużych prędko-
ści i możliwości nawet najlepszych 
marek samochodowych mogą za-
wieść. 

Podczas jazdy wszelkiego ro-
dzaju pojazdami musimy pamię-
tać, że ze względu na występujące 
nieraz oblodzenia nawierzchni 
dróg czy ulic możemy być zasko-
czeni niekontrolowaną sytuacją 
drogową. 

Musimy sobie zdawać sprawę, że 

droga hamowania w takich trudnych 
warunkach wydłuża się nawet do 
100% więc nie trudno o popularną 
“stłuczkę”.

Największym atutem dobrego kie-
rowcy jest umiejętność przewidywa-
nia więc starajmy się przewidywać 
czy swoim zachowaniem na drodze 
nie narażamy na niebezpieczeństwo 
siebie lub innych użytkowników 
dróg.

Komenda Powiatowa Policji 
w Wągrowcu

Uwaga na drogach!
Policjanci Komendy Powiatowej Policji w Wągrowcu 
w ostatnim okresie odnotowują coraz więcej zdarzeń 
drogowych związanych z kolizjami drogowymi. 
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Wyjazd do siedziby Parlamentu 
RP był możliwy dzięki zaproszeniu 
senatora Mieczysława Augustyna.  Z 
naszego powiatu w wyjeździe wzięli 
udział: Jerzy Torzewski, Barbara 
Balcerzak ze Specjalnego Ośrodka 
Szkolno –Wychowawczego oraz 
Leszek Ciszewski z Zespołu Szkół 
Ponadginmazjalnych nr 1. Na miej-
scu nauczyciele zwiedzili siedzibę 
Sejmu i Senatu na ulicy Wiejskiej.  
Zostali wyróżnieni przez Prezesa 
Zarządu Głównego PTS-S „Sprawni 
Razem” pana Zenona Jaszczura oraz 
Prezesa Oddziału Terenowego panią 
Aleksandrę Błażejewską. Nauczy-
ciele wychowania fizycznego: Jerzy 
Torzewski, Jarosław Owczarzak 
oraz Leszek Ciszewski otrzymali 
Dyplomy Honorowego Przyjaciela 
Sportu Paraolimpijskiego. Placów-
ki kształcenia specjalnego zostały 
uhonorowane Statuetkami, które 

w imieniu SOSW w Wągrowcu ode-
brała dyrektor Barbara Balcerzak, w 
imieniu ZSP nr 1 Leszek Ciszewski.

Delegacja nauczycieli udała się 
na Cmentarz Powązkowski, gdzie 
złożyła wiązankę kwiatów oraz 
zapaliła znicz na grobie twórczyni 
pedagogiki specjalnej w Polsce Ma-
rii Grzegorzewskiej.

Dodać należy, że nasze placówki 
są związane z działalnością spor-
tową PTS-S „Sprawni Razem” od 
początku jego istnienia, działają 
w Oddziale Terenowym obejmują-
cym Region Nadnotecko – Pilski. 
Od kilku lat w kwietniu organizują 
w Wągrowcu Regionalny Turniej 
Piłki Nożnej dla szkół specjalnych 
podstawowych, gimnazjalnych i 
zawodowych.

Specjalny ośrodek 
Szkolno-Wychowawczy

Nauczyciele w Warszawie
Z okazji 15-lecia istnienia Polskiego Towarzystwa Społeczno-
Sportowego „Sprawni Razem” Zarząd Główny w Warszawie oraz 
Oddział Terenowy w Pile zorganizował dla grupy nauczycieli 
szkolnictwa specjalnego Regionu Nadnotecko-Pilskiego w dniu 
05.02.2008r. wyjazd do Warszawy. 

Lekarz Weterynarii 
informuje...

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Wągrowcu, lek. wet. Elżbieta Misiek 
wyznaczyła na czas od 1 stycznia do 31 grudnia 2008 r. następujących 
lekarzy weterynarii do badania zwierząt rzeźnych i mięsa poza rzeźniami 
w obwodach terenowych.

1. ouB Wągrowiec i (teren miasta i gminy)
lek. wet. zbigniew załęgowski
ul. Berdychowska 54, 62-100 Wągrowiec, tel. (067) 26 21 346 
oraz codziennie po 16.00 oraz w soboty i niedziele: Kobylec 74
tel. (067) 26 12 641, 0 606 954 713.
lek. wet. Wiesław Węgrzyn
ul. Kościuszki 64/1, 62-100 Wągrowiec, tel. (067) 26 21 010   
0 606 386 241, 0 604 351 151

2. ouB Damasławek (teren gminy)
lek. wet. robert Speier
ul. Żnińska 4, 62-110 Damasławek, tel. (067) 26 13 177, 0 604 152 343,
lek. wet. Mirosław Gawkowski, lek. wet. Stanisław Kłos
ul. Lipowa 6, 62-130 Gołańcz, tel. (067) 26 83 222

3. ouB Wapno (teren gminy)
lek. wet. robert Speier
ul. Żnińska 4, 62-110 Damasławek, tel. (067) 26 13 177, 0 604 152 343,
lek. wet. Mirosław Gawkowski, lek. wet. Stanisław Kłos
ul. Lipowa 6, 62-130 Gołańcz, tel. (067) 26 83 222

4. ouB Gołańcz (teren gminy Gołańcz)
lek. wet. Mirosław Gawkowski, lek. wet. Stanisław Kłos
ul. Lipowa 6, 62-130 Gołańcz, tel. (067) 26 83 222

5. ouB Skoki (teren gminy Skoki)
lek. wet. roman Jamrozik
ul. Zamkowa 7/1, 62-285 Skoki, tel. (061) 81 24 699 
lek. wet. lidia latuszek
ul. Gnieźnieńska 34, 62-290 Mieścisko, tel. (061) 42 78 031, 0 600 453 451
lek. wet. zbigniew załęgowski
ul. Berdychowska 54, 62-100 Wągrowiec, tel. (067) 26 21 346 
oraz codziennie po 16.00 oraz w soboty i niedziele: Kobylec 74
tel. (067) 26 12 641, 0 606 954 713.

6. ouB Mieścisko (teren gminy Mieścisko)
lek. wet. lidia latuszek
ul. Gnieźnieńska 34, 62-290 Mieścisko, tel. (061) 42 78 031, 0 600 453 451
lek. wet. roman Jamrozik
ul. Zamkowa 7/1, 62-285 Skoki, tel. (061) 81 24 699.

Uwaga Mieszkańcy Powiatu 
Wągrowieckiego
Pracujesz w danym zawodzie i nie masz formalnych 
kwalifikacji? 
Wypełniając tę ankietę możesz pomóc sobie w zdobyciu 
tych kwalifikacji. 

Dane zebrane z ankiety umożliwią Starostwu Powiatowemu w Wągrowcu 
przygotowanie projektu finansowanego ze środków UE, który pozwala na 
bezpłatne uzyskanie potwierdzenia kwalifikacji ogólnych i zawodowych 
zdobytych w sposób pozaformalny i nieformalny (wsparcie dla osób, które 
deklarują chęć przystąpienia do egzaminu zewnętrznego i potwierdzenia 
posiadanych kwalifikacji).

Pytania:

1.Zawód wyuczony …………………………………………………………..

2.Zawód wykonywany ……………………………………………………...

3.Jakie kwalifikacje chciałbyś potwierdzić? ………………………………

4.Metryczka (właściwe zakreślić):
           Kobieta

           Mężczyzna

Wiek ………

Miejsce zamieszkania
          Miasto

          Wieś

Czy jesteś osobą niepełnosprawną?
        Tak

        Nie

Wypełnioną ankietę prosimy odesłać bądź dostarczyć do Starostwa Po-
wiatowego w Wągrowcu, ul. Kościuszki 15, 62-100 Wągrowiec. 

Ankietę można również pobrać ze strony internetowej www.wagrowiec.pl 
i odesłać na adres powiat@wagrowiec.pl. 



�WĄGROWIECKI KURIER POWIATOWY 

PoMoc SPoŁeczna

Środki dotyczące pomocy spo-
łecznej zaplanowano z przezna-
czeniem na koszty funkcjonowania 
następujących placówek:
- Wielofunkcyjna Placówka Opie-

kuńczo-Wychowawcza
- Dom Pomocy Społecznej w Srebr-

nej Górze
- Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie, Ośrodek Interwencji 
Kryzysowej

Wielofunkcyjna Placówka musi 
zagwarantować pieniądze na wyna-
grodzenia dla pracowników, zakupy 
odzieży dla dzieci, środków czysto-
ści (53.770 zł), żywności (20.805 
zł), a także koszt przygotowania 
posiłków (154.954 zł). 

co dla dziecka?
Kieszonkowe – 20 zł/m-c
Odzież – 100 zł/m-c
Środki higieny osobistej – 20 zł/m-c
Leki – 9 zł/m-c
Podręczniki, artykuły szkolne 
– 350 zł/rok

Ponadto zaplanowano również 
środki na wypłacanie świadczeń dla 
usamodzielniających się pełnolet-
nich wychowanków Wielofunkcyj-
nej Placówki, w wysokości 100.000 
zł. Na dzień dzisiejszy placówka 
posiada 14 etatów. W skład kadry 
wchodzą wychowawcy, pracow-
nik socjalny, psycholog, pedagog, 
pracownik administracji i obsługi, 
opiekunki nocne, główna księgowa 
i dyrektor placówki. Wielofunkcyjna 
Placówka jest obecnie przygotowa-
na na przyjęcie 19 dzieci.

W Domu Pomocy Społecznej w 
Srebrnej Górze znajduje się obec-
nie 60 pensjonariuszy. Wydatki tej 
placówki zaplanowano na 1.464.639 
zł, które zostaną przeznaczone na 
wynagrodzenia dla pracowników i 
opiekunów, zakup żywności, zakup 
leków dla podopiecznych, doposa-
żenie kuchni w sprzęt podstawowy. 
Jednostka uzyskuje dochody z naj-
mu i dzierżawy oraz opłat od pen-

Skąd Powiat Wągrowiecki 
ma pieniądze i na co je wydaje?

sjonariuszy w wysokości 836.939 zł. 
Na ten rok placówka założyła sobie 
następujące zadania remontowe: 
udrożnienie przewodów wenty-
lacyjnych, remont łazienek i po-
mieszczeń magazynowych. Różnicę 
pomiędzy dochodami a wydatkami 
pokrywa dotacja od wojewody w 
wysokości 627.700 zł.

Nadzorem nad realizacją zadań 
z zakresu pomocy społecznej tych 
jednostek zajmuje się Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie, na któ-
rego potrzeby zabezpieczono kwotę 
406.249 zł. Pozwoli to na prawidłowe 
funkcjonowanie placówki w postaci 
zapewnienia płac dla pracowników 
oraz wszelkich opłat za korzystanie 
z obiektu placówki.

tranSPort  i  ŁĄcznoŚĆ 

Do Powiatu Wągrowieckiego 
należy 406, 1 km dróg, z czego 
nieutwardzonych jest 45,9 km, a 
utwardzonych 360,2 km. Zadania-
mi z zakresu transportu zajmuje 
się podległa Powiatowi jednostka 
– Powiatowy Zarząd Dróg. 

Na zadania z zakresu transportu 
zaplanowano w bieżącym roku 
środki w wysokości 5.673.160 zł, 
z przeznaczeniem na inwestycje 
drogowe. 

Do zadań Powiatowego Zarządu 
Dróg w szczególności należy opra-
cowanie projektów planów rozwoju 
sieci drogowej, finansowania budo-
wy, utrzymania i ochrona dróg oraz 
obiektów mostowych, utrzymanie 
nawierzchni, chodników, obiektów 
inżynierskich, wykonywanie robót 
interwencyjnych, robót utrzyma-
niowych i zabezpieczających, re-
alizowanie zadań wynikających z 
zawartych przez Powiat porozumień 
z innymi jednostkami samorządu te-
rytorialnego w sprawie przejęcia za-
dań w zakresie dróg publicznych. 

W 2008 r. zostanie poniesionych 
5.673.160 zł na inwestycje drogowe, 
z tego:
- Przebudowa ul. Średniej w Wą-

growcu – 2.173.160 zł  
- Przebudowa ul. Bartodziejskiej w 

Wągrowcu– 500.000 zł 
- Przebudowa drogi Wapno-Dama-

sławek – 2.400.000 zł
- Budowa chodnika ul. Antoniew-

skiej w Skokach – 100.000 zł
- Budowa chodników przy drogach 

powiatowych (współpraca z gmi-
nami) – 500.000 zł.
Warto wiedzieć, że na wszystkie 

inwestycje drogowe na przełomie 
lat 2005-2010 Powiat przeznaczy 
17,5 mln zł.

Bieżące utrzymanie dróg będzie 
kosztować 259.837 zł, na remonty 
cząstkowe nawierzchni przeznacza 
się 300.000 zł. Ponadto drogę w Żabi-
czynie czeka remont, który wyniesie 
400.000 zł. Czynione są starania, 
aby zwiększyć jeszcze środki na 
remonty dróg. 

Dochodami PZD będą: opłaty za 
zajęcie pasa drogowego, dochody 
z tytułu sprzedaży materiałów prze-
targowych oraz drewna opałowego 
w łącznej wysokości 32.497 zł.

Na jego funkcjonowanie planuje 
się przeznaczyć środki w wysokości 
588.079 zł, które pokryją wyna-
grodzenia dla pracowników oraz 
199.540 zł na zakup sprzętu, paliwa, 
odzieży roboczej. 

aDMiniStracJa PuBliczna 

Są to przede wszystkim wydatki 
zaplanowane na funkcjonowanie 
Starostwa Powiatowego w wysoko-
ści 3.510.532 zł, a także wydatki na 
funkcjonowanie Rady Powiatu wraz 
z dietami dla radnych powiatu w 
wysokości 372.562 zł.

W skład Starostwa wchodzą 
następujące Wydziały: Sekretariat 
Starosty, w tym Powiatowe Centrum 
Zarządzania Kryzysowego, Wydział 
Organizacyjny, w tym Biuro Rady, 
Wydział Finansów, Wydział Europej-
ski i Rozwoju, Wydział Architektury 
i Budownictwa, Wydział Ochrony 
Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa, 
Wydział Geodezji, Kartografii, Ka-
tastru i Gospodarki Nieruchomoś-
ciami, w tym Powiatowy Ośrodek 
Dokumentacji Geodezyjnej i Kar-
tograficznej, Zespół Uzgadniania 
Dokumentacji Projektowej, Wydział 
Komunikacji, Wydział Oświaty, Kul-
tury i Sportu, Powiatowy Rzecznik 
Konsumentów, Specjalista - Rewi-
dent Powiatowy, Audytor Biuro 

Spraw Obywatelskich i Zdrowia, 
Zespół Radców Prawnych, Punkt In-
formacyjny Wielkopolskiego Regio-
nalnego Programu Operacyjnego. 
We wszystkich Wydziałach pracują 
82 osoby. Dochody Starostwa Po-
wiatowego wyniosą  14.500 zł. 

PoWiatoWy inSPeKtorat 
naDzoru BuDoWlaneGo 

Do podstawowych zadań In-
spektoratu Nadzoru Budowlanego 
należy: wydawanie decyzji nakazu-
jących rozbiórkę obiektów budow-
lanych lub ich części, będących w 
budowie albo wybudowanych bez 
wymaganych pozwoleń na budowę 
lub zgłoszeń, wydawanie postano-
wień wstrzymujących prowadzenie 
robót, wydawanie decyzji nakazu-
jących przeprowadzenie kontroli 
lub ekspertyzy w przypadku stwier-
dzenia nieodpowiedniego stanu 
technicznego obiektu budowlanego, 
wydawanie decyzji nakazujących 
rozbiórkę nieużytkowanych lub 
wykończonych obiektów budow-
lanych, prowadzenie postępowań 
w sprawie katastrof budowlanych. 
Placówka wypracowuje minimalne 
dochody (485 zł), a wydatki stano-
wią wynagrodzenia oraz wydatki 
rzeczowe dla zatrudnionych tam 
pracowników w kwocie 319.000 zł. 
Wydatki pokrywa się z dotacji Wo-
jewody Wielkopolskiego.

PoWiatoWy urzĄD Pracy 

Powiatowy Urząd Pracy w Wą-
growcu realizuje zadania w zakresie 
łagodzenia negatywnych skutków 
bezrobocia, zatrudnienia oraz ak-
tywizacji zawodowej osób bezro-
botnych. Zapewnia pomoc osobom 
bezrobotnym i poszukującym pracy 
w podjęciu pracy a pracodawcom 
w znalezieniu odpowiednich pra-
cowników. Liczba bezrobotnych w 
Powiecie Wągrowieckim na dzień 31 
stycznia br. to 3.914 osób. 
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zamiennych do maszyn i urządzeń, 
badań technicznych  pojazdów, 
usług motoryzacyjnych. Wydatki 
wyniosą 1.120.334, z czego 652.459 
zł zostanie przeznaczone na wyna-
grodzenia i pochodne dla pracowni-
ków. Koszty materiałowe na zakup 
narzędzi i materiałów do produkcji 
wyrobów i wykonania usług, przy-
rządów warsztatowych, szkolenia 
pracowników, zakup art. papierni-
czych do drukarek i kserokopiarek, 
akcesoriów komputerowych, licen-
cji i programów wyniosą 442.275 
zł, a pozostała wartość to koszty 

Biblioteka wzbogaci się o kolejne 
pozycje książkowe. Na ten cel prze-
znacza się kwotę 35.000 zł. Planuje 
się remont pomieszczeń biblioteki, 
czytelni, gabinetu dyrektora, zmianę 
wykładziny w bibliotece i czytelni, 
założenie wykładziny w czytelni 
internetowej.

PoraDnia PSycHoloGicz-
no-PeDaGoGiczna

Poradnia Psychologiczno – Pe-
dagogiczna jest placówką, która 
diagnozuje rozwój dzieci i młodzie-
ży w aspekcie psychologicznym i 
pedagogicznym, pomaga dzieciom 
i młodzieży w pokonywaniu trud-
ności, a rodzicom i nauczycielom 
w wychowywaniu i nauczaniu. W 
roku 2008 wydatki Poradni wyniosą 
654.589 zł na utrzymanie placówki, 
na wynagrodzenia pracownicze 
oraz na opłatę kosztów utrzymania 
pomieszczeń Poradni.

KoMenDa PoWiatoWa PaŃ-
StWoWeJ StraŻy PoŻarneJ
Komenda Powiatowa Państwowej 

Straży Pożarnej, stanowi aparat 
pomocniczy komendanta powiato-
wego Państwowej Straży Pożarnej. 
Terenem działania Komendy Powia-
towej jest obszar Powiatu Wągro-
wieckiego, który wynosi 1 040,7 km2. 
Zamieszkany jest przez 68 138 ludzi, 
z tego 31 596 w miastach. 

Straż Pożarna wypracowuje do-
chód w wysokości 1.320 zł. Nato-
miast na wydatki Komendy, w wyso-
kości 2.715.000 zł, składają się m.in. 
koszty związane z wynagrodzeniem 
oraz uposażeniem funkcjonariuszy 
(1.983.044 zł), zakup materiałów i 
wyposażenia z przeznaczeniem na 
cele remontowe (359.512 zł). Wydat-
ki pokrywa się z dotacji Wojewody 
Wielkopolskiego.

GOSPODARSTWA POMOCNICZE 
utworzone przy:
- Starostwie Powiatowym – Stacja 

Kontroli i Obsługi Pojazdów Sa-
mochodowych w Wągrowcu,

- Zespole Szkół Ponadgimnazjal-
nych Nr 1 – Warsztaty Zespołu 
Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 
w Wągrowcu

Gospodarstwa są samodzielnymi 
jednostkami prowadzącymi dzia-
łalność usługową. Uzyskują razem 
przychody w wysokości 1.137.430 
m.in. ze sprzedaży wyrobów i usług 
tokarskich, ślusarskich, frezarskich, 
kserograficznych, sprzedaży części 

Poniżej przedstawiamy informację 
statystyczną, dotyczącą liczby osób 
bezrobotnych według poszczegól-
nych gmin naszego powiatu:

 Gmina Wapno – 233 osób
 Gmina Damasławek – 350 osób
 Gmina Mieścisko – 375 osób
 Miasto i gmina Skoki – 409 osób
 Miasto i gmina Gołańcz – 557 osób
 Gmina Wągrowiec – 672 osób
 Miasto Wągrowiec – 1318

 
Wydatki PUP na bieżące utrzy-

manie placówki w 2008 r. (na utrzy-
manie Urzędu i wynagrodzenia dla 
pracowników) wyniosą 1.069.786 
zł.  Dodatkowo z Funduszu Pracy 
przeznacza się 349.538 zł na wyna-
grodzenia wraz z pochodnymi oraz 
na realizację zadań w ramach tych 
środków, z przeznaczeniem na reali-
zację programów na rzecz promocji 
zatrudnienia, łagodzenia skutków 
bezrobocia i aktywizacji.

zaDania WSPÓlne

Powiat wągrowiecki realizuje za-
dania wspólne na podstawie umów 
lub porozumień z innymi jednostka-
mi samorządu terytorialnego. Samo-
rządy przekazują środki finansowe 
na prowadzenie następujących 
zadań w roku 2008:

Hala sportowa przy zespole 
Szkół Ponadgimnazjalnych w Go-
łańczy – wartość 64.878 zł (środki z 
Miasta i Gminy Gołańcz na pokrycie 
40 % kosztów utrzymania hali)

Pokrycie części kosztów utrzy-
mania 19 dzieci przebywających 
w placówkach opiekuńczo-wycho-
wawczych na terenie powiatu wą-
growieckiego – 210.000 zł

Pokrycie części kosztów utrzy-
mania 28 dzieci z innych powia-
tów przebywających w rodzinach 
zastępczych na terenie powiatu 
wągrowieckiego – 291.208 zł

PoWiatoWa BiBlioteKa 
PuBliczna

Wydatki Powiatowej Biblioteki 
Publicznej wyniosą 246.531 zł, z cze-
go 142.858 zł będzie przeznaczone 
na wynagrodzenia dla bibliotekarzy. 

DOTACJE 
UDZIELONE Z BUDŻETU  
POWIATU W 2008 ROKU

Dotacja to przekazanie środków na prowadzenie zadań nale-
żących do powiatu.

Opłata nadzoru nad gospodarką leśną
Nadleśnictwo Durowo - 17.632 zł 
Nadleśnictwo Łopuchówko – 17.328 zł
Dotacja do Zespołu Szkół Powszechnych w Damasławku (248 

uczniów) - 859.380 zł
Dotacja  dla szkoły niepublicznej PHSU„Szkoleniowiec sp. z o.o.” 

w Skokach (95 słuchaczy) - 161.200 zł
Dotacja dla szkoły „Edukator” w Wągrowcu (19 słuchaczy) 

- 21.600 zł
Dotacja dla szkoły niepublicznej „Akademia Prentki” w Wagrow-

cu (17 słuchaczy) - 43.200zł
Dofinansowanie Ośrodka Zamiejscowego Uniwersytetu im. 

Adama Mickiewicza (439 studentów) - 125.000 zł
Opłaty za dzieci w placówkach opiekuńczo – wychowawczych 

(30 dzieci) - 920.821 zł
Porozumienia  z Powiatami za opiekę dzieci w rodzinach za-

stępczych (8 dzieci) - 95.838
Dotacja dla Wielkopolskiego Stowarzyszenia na rzecz Chorych, 

Niepełnosprawnych i ich Rodzin „Rehabilitacja” na prowadzenie 
Warsztatów Terapii Zajęciowej w Wągrowcu i Wapnie (60 uczest-
ników) - 86.975 zł

Dotacja dla  Powiatowej Biblioteki Publicznej w Wagrowcu 
- 246.531 zł

SuMa DotacJi – 2.595.505 zł

Warto wiedzieć!
Na koniec 2007 r. w Powiecie Wągrowieckim mamy zarejestrowa-

nych 61.880 pojazdów w tym:

38.720 samochodów osobowych
9.077 przyczep, naczep
5.329 samochodów ciężarowych
2.906 motocykli
1.367 motorowerów
4.280 ciągników
201 autobusów

W 2008 r. wpływy z opłaty komunikacyjnej czyli za tablice re-
jestracyjne samochodowe, motocyklowe, pozwolenia czasowe, 
dowody rejestracyjne, karty pojazdu, prawa jazdy, świadectwa 
kwalifikacyjne, płacone przez Państwa w Wydziale Komunikacji, 
wyniosą 2.297.878 zł. 

usług za 25.600 zł. Do kasy Powiatu 
wpłynie z tego 6.930 zł.
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Nazwa jednostki Liczba uczniów 
2007/2008

Wydatki 
ogółem

Wynagrodzenia 
z pochodnymi

Wydatki rzeczo-
we Dochody

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1      
Licea Profilowane   288 866 145 820 938 45 207  
Szkoły Zawodowe 1 687 4 777 021 3 694 688 1 021 910 239 771

Szkoły Zawodowe Specjalne     38 382 822 363 655 19 167  
Ośrodek Dokształcania Zawodowego 392 228 305 927 31 301  

 Świetlice szkolne 133 766 125 703 8 063  
Razem 2 013 6 551 982 5 310 911 1 125 648 239 771

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2       32 714
 Liceum Ogólnokształcące   394 1 564 441 1 384 653 159 542 250

 Liceum Profilowane   237 1 056 369 933 302 123 067 200
Szkoły Zawodowe    75 497 924 356 719 125 713 81 100
 Świetlica szkolna 33 724 24 759 8 965

Razem   706 3 152 458 2 699 433 417 287 114 264
I Liceum Ogólnokształcące

w Wągrowcu        

Liceum Ogólnokształcące   591 2 632 086 2 222 698 385 988 79 801
 Świetlica szkolna 33 697 31 575 2 122

Razem   591 2 665 783 2 254 273 388 110 79 801
Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych                         

w Gołańczy        

 Liceum Ogólnokształcące   69 265 336 237 849 27 487  
 Liceum Profilowane   25 68 384 61 966 6 418  

Szkoły Zawodowe  436 1 952 145 1 436 518 499 280  
 Świetlica szkolna 42 107 35 882 6 225  

 Internat     29* 300 995 183 847 117 148 94 112
Razem  530 2 628 967 1 956 062 656 558 94 112

Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w 
Antoniewie        

Gimnazjum specjalne   69 793 281 603 340 189 941  
Szkoła zawodowa specjalna   26 298 646 239 410 59 236  

MOW  Antoniewo 110* 3 054 535 2 073 850 921 628 96 646
Razem 95 4 146 462 2 916 600 1 170 805 96 646

Specjalny Ośrodek Szkolno - Wycho-
wawczy w Wągrowcu        

Szkoła podstawowa  43 683 003 484 582 177 588  
Gimnazjum  57 494 695 494 695    

Szkoła Przyspos. Do Pracy  23 269 517 269 517    
Internat   28* 819 983 568 847 251 136 36 271

Razem 123 2 267 198 1 817 641 428 724 36 271
Bursa szkolna nr 1 w Wągrowcu                                        

Internaty i Bursy Szkolne  60 753 498 460 529 405 027 342 608
                                                     Razem  60 753 498 460 529 405 027 342 608

Poradnia Psychologiczno - Pedagogicz-
na w Wągrowcu   658 846    556 697 97 892 32 216

                                                      Razem 658 846 556 697 97 892 32 216
Ognisko Pracy Pozaszkolnej                                                  

w Wągrowcu 269 197 765 166 420 31 345 620
RAZEM 269 197 765 166 420 31 345 620
RAZEM 4 387 23 022 959 18 193 566 4 721 396 1 036 309

*nie sumuje się 

Głównym źródłem pieniędzy na utrzymanie szkół jest część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego, czyli tak zwana 
subwencja oświatowa. Subwencja liczona jest na podstawie algorytmu, w którym uwzględnia się szereg składników (m.in. ilość uczniów, liczebność 
klas, profil szkoły, wykształcenie nauczycieli). Przeznaczana jest ona na wynagrodzenia dla pracowników wraz z pochodnymi, konserwację i naprawę 
sprzętu, remonty pomieszczeń, zakup towarów i wyposażenia, opłaty za rachunki, fundusz socjalny, dokształcanie nauczycieli. Dochodami są opłaty za 
użytkowanie sal gimnastycznych, odpłatność za wyżywienie i zakwaterowanie.

Szkolnictwo w naszym powiecie
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Budżet zawiera m.in.: 
- plany przychodów i wydatków jednostek organizacyjnych,
- wydatki budżetu w podziale na działy i rozdziały klasyfikacji budżeto-

wej,
- prognozowane dochody według ważniejszych źródeł i działów klasyfikacji 

budżetowej,
- źródła pokrycia deficytu lub przeznaczenia nadwyżki budżetu,
- wydatki związane z wieloletnimi programami inwestycyjnymi,
- upoważnienia zarządu do zaciągania długu oraz spłat zobowiązań,
- zakres i kwoty dotacji przedmiotowych,

Dochody budżetu powiatu to przede wszystkim subwencje z budżetu pań-
stwa, dotacje i środki własne w postaci wpływów z podatku dochodowego 
od osób fizycznych i prawnych oraz z opłaty komunikacyjnej. Dochody 
budżetu powiatu Wągrowieckiego ustalono w wysokości 47.974.235 zł. 
Głównym źródłem dochodów jest subwencja ogólna w kwocie 30.735.430 
zł. Stanowi ona  64,1 % zaplanowanych dochodów.

Subwencja oświatowa, jako część subwencji ogólnej stanowi kwotę 
25.772.641 zł. Część wyrównawcza subwencji ogólnej wynosi 3.743.757 zł.  
Subwencja uwzględnia zróżnicowanie jednostek samorządu terytorialnego 
pod względem dochodowym, gospodarczym i społecznym.

Część równoważąca subwencji ogólnej wynosi 1.219.032 zł. Część rów-
noważącą nasz powiat otrzymuje w celu wyrównywania ewentualnych 
różnic w dochodach w związku  w wprowadzeniem zmian w systemie 
finansowania zadań. 

Planowane na 2008 rok dochody powiatu z tytułu udziału we wpływach 
z podatku od osób fizycznych (PIT) wynoszą 5.705.522 zł. 

Dochody z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych (CIT) wy-
noszą 200.000 zł. 

Wielkość dotacji celowych na zadania z zakresu administracji rządowej, 
na zadania własne powiatu, na zadania bieżące realizowane przez powiat 
na podstawie porozumień z organami administracji rządowej oraz na re-
alizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych została przekazana pismem 
Wojewody Wielkopolskiego w Poznaniu i wynosi 5.176.325 zł. Dotacje 
celowe są drugą pozycją pod względem wielkości w budżecie i muszą być 

Budżet jest przede wszystkim rocznym planem finansowym dochodów i wydatków oraz przychodów 
i wydatków jednostki samorządu terytorialnego. Jest uchwalany w formie uchwały budżetowej przez 
radnych z naszego powiatu.

wydatkowane na ściśle określone cele. 
Dotacje otrzymane z gminy na zadania bieżące stanowią kwotę 64.878 

zł.
Dotacje otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane na podsta-

wie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 
stanowią kwotę 501.208 zł.

Wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami sa-
morządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych 
i zakupów inwestycyjnych stanowią kwotę 200.000 zł.

Środki własne – to środki zgromadzone przez powiat i podległe pod niego 
jednostki oraz otrzymane z urzędów skarbowych i Ministerstwa Finansów. 
Takie środki powiat może rozdysponować według swoich potrzeb. Dochody 
własne powiatu stanowią kwotę 4.793.756 zł.

Wydatki ogółem w projekcie budżetu na 2008 rok zaplanowano w wysoko-
ści 50.505.395 zł, z czego wydatki bieżące wyniosą 45.288.035 zł, a wydatki 
majątkowe 5.217.360 zł. Główną pozycją w wydatkach są wynagrodzenia i 
pochodne, które stanowią 57,5 % planowanych wydatków w roku 2008.

co dalej dzieje się z tymi pieniędzmi? 
Przede wszystkim są one przeznaczane na podstawowe zadania powiatu. 

Oprócz tego budżet płaci za to, w czym sami uczestniczymy i co uznamy 
za warte finansowania przez powiat: szkoły, drogi, promocję, na dożynki 
powiatowe. Budżet ma również wydatki inwestycyjne - na budowę ważnych 
projektów infrastrukturalnych.

Bardzo częstą sprawą występującą w budżecie jest deficyt budżetowy, 
który jest ujemną różnicą między dochodami i wydatkami z budżetu. W 
przypadku jego wystąpienia część wydatków musi być pokryta z przycho-
dów. Przewiduje się, że na koniec roku 2008 deficyt budżetowy wyniesie 
2.531.160 zł i zostanie pokryty kredytem bankowym.

Najwięcej z budżetu powiatu przeznacza się na wynagrodzenia pracow-
ników wszystkich jednostek organizacyjnych Powiatu. Pozostałe wydatki 
rzeczowe są środkami przeznaczonymi głównie na utrzymanie placówek. 
Kolejna grupą wydatków są inwestycje. Ponadto powiat musi dodatkowo 
zaplanować środki z przeznaczeniem na spłatę rat kredytów i pożyczek.

Wszystkie informacje zamieszczone w tym opracowaniu przedstawiają 
w sposób uproszczony dane budżetowe. Trzeba tez wziąć pod uwagę, że 
wielkości te będą ulegać zmianom, na skutek nagłych potrzeb jednostek.

Informujemy, że z treścią uchwały budżetowej Powiatu Wągrowieckiego 
na rok 2008 można zapoznać się na stronie internetowej naszego powiatu 
– www.wagrowiec.pl, na którą serdecznie zapraszamy.

Dotacje dla zabytków
Uprzejmie informujemy, że można składać wnioski o przyznanie do-

tacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na obszarze 
Powiatu Wągrowieckiego w terminie od 28 lutego 2008r. do 28 marca 
2008 r włącznie. 

Wnioski wraz z wymaganymi załącznikami należy składać w Kancelarii 
Starostwa Powiatowego w Wągrowcu, ul. Kościuszki 15, pok. nr 13. Infor-
macji w w/w sprawie udziela Wydział Oświaty, Kultury i Sportu, pok. 213, 
tel. (067) 26 80 550 / 26 80 551. Dokumenty do pobrania znajdują się na 
stronie www.bip.wagrowiec.pl. 

Szczegółowe zasady udzielania dotacji określa Uchwała Nr XV/88/2007 
Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 21 grudnia 2007 roku.

15 stycznia przebywała w po-
wiecie wągrowieckim delegacja z 
powiatu lűneburskiego. 

W skład delegacji weszli przed-
stawiciele Stowarzyszenia Na Rzecz 
Partnerstwa Polsko-Niemieckiego 
oraz niemieckiej organizacji zaj-
mującej się grobami wojennymi 
(Volksbund).  Celem spotkania było 
omówienie szczegółów dotyczących 
organizacji międzynarodowego mło-
dzieżowego obozu z udziałem mło-

Międzynarodowy młodzieżowy 
obóz w naszym powiecie

dzieży z Polski, Niemiec i Ukrainy. W 
tym roku obóz odbywać się będzie 
na terenie gminy Gołańcz. 

Młodzież będzie mieszkać w Zespo-
le Szkół Ponadgimnazjalnych w Go-
łańczy i w ramach obozu porządko-
wane i dokumentowane będą dawne 
cmentarze ewangelickie w Olesznie, 
Morakowie i Laskownicy Wielkiej. 
Obóz finansowany będzie ze środ-
ków polsko-niemieckiej współpracy 
młodzieży oraz Volksbundu.

Inspektor Sanitarny 
przypomina

 
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wągrowcu przypomina, 

iż:
1. Żywność pochodzenia zwierzęcego pochodząca od drobiu lub z drobiu, 

u którego stwierdzono obecność wirusa grypy ptaków, nie stanowi zagro-
żenia dla zdrowia lub życia konsumentów, jeżeli jest ona poddana obróbce 
termicznej powyżej 70 stopni Celsjusza.

2. Jaja stanowią rodzaj surowca zwierzęcego wymagającego ostrożności 
stosowania z uwagi na inne potencjalne zagrożenia np. Salmonellę.

3. Należy pamiętać, aby:
- nie spożywać jaj na surowo,
- podczas przechowywania w warunkach domowych wyraźnie oddzielić 

jaja surowe od innej żywności, szczególnie tej przeznaczonej do bezpo-
średniego spożycia,

- zachować podwyższony reżim higieniczny przy stosowaniu jaj surowych 
do sporządzania potraw,

- przed użyciem poddać jaja obróbce termicznej - gotować 10 min w temp. 
90-100 stopni Celsjusza lub smażyć.

4. Wirus H5N1 może także pozostawać na upierzeniu ptactwa, zatem na-
leży zachować zaostrzony reżim higieniczny podczas wszelkich kontaktów 
z ptactwem przeznaczonym do konsumpcji.

5. Nie należy dotykać bez odpowiedniego zabezpieczenia martwych lub 
sprawiających wrażenie chorych ptaków dzikich ani ubitego drobiu. 

Państwowy Powiatowy
inspektor Sanitarny

w Wągrowcu
mgr farm. Paweł Gilewski
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Od dłuższego już czasu istnieje 
współpraca pomiędzy powiatem 
wągrowieckim a rejonem czerwo-
noarmiejskim na Ukrainie. Rozwija 
się ona w różnych płaszczyznach, w 
tym również w dziedzinie gospodar-
czej. Kilka razy gościliśmy w naszym 
powiecie delegacje przedsiębiorców 
ukraińskich, którzy odwiedzali 
nasze firmy. Również kilku przedsię-
biorców z terenu naszego powiatu 
gościło już na Ukrainie, korzystając 
niekiedy z pośrednictwa i pomocy 
Starostwa Powiatowego w Wągrow-
cu. Również ta wizyta była wynikiem 
takiej współpracy. Rozpoczęła się 

Nasi na UkrainieW dniach 16-20 stycznia 
bieżącego roku gościła 
na Ukrainie delegacja 
powiatu wągrowieckie-
go w składzie: Jan Gra-
lak, właściciel przedsię-
biorstwa GRAJAN oraz 
Dariusz Stoll, urzędnik 
ze starostwa powiato-
wego w Wągrowcu zaj-
mujący się kontaktami 
z Ukrainą. Wizyta miała 
na celu znalezienie od-
powiednich kontaktów 
biznesowych dla firmy 
pana Gralaka.

Na zdjęciu są od prawej: Jan Gralak, Dariusz Stoll, Tatiana Sawicka, Wiktor Gałuszczyński - Przewodniczacy Rady Rejonowej w 
Czerwonoarmiejsku, Wiktor Liniewicz - Przewodniczacy Administracji Państwowej w Czerwonoarmiejsku.
Fot. Olga Bortnikowa. 

ona spotkaniem w Kijowie z przed-
stawicielami i przedsiębiorcami z 
rejonu kijowsko-światoszyńskiego. 
Następne dni upłynęły na rozmo-

wach i prezentacjach możliwości 
współpracy w rejonie czerwonoar-
miejskim. Możliwości kooperacji, 
bądź też samodzielnych działań na 

Ukrainie są ciągle bardzo duże, jest 
to bowiem kraj nieograniczonych 
możliwości.

Dariusz Stoll

W I Powiatowym Turnieju 
Recytatorskim Gimnazjalistów 
„Między Wierszami”, w kategorii 
recytacje I miejsce zajęła Maja 
Krajna z Gimnazjum nr 1 (gmin-
nego) w Wągrowcu,

II miejsce - Patrycja Jaremba 
z Gimnazjum nr 1 (gminnego) w  
Wągrowcu, II miejsce - Karolinia 
Meyer z Gimnazjum nr 1 (gmin-
nego) Wągrowcu, III miejsce - 
Joannia frydrych z Gimnazjum 
nr 1 (miejskiego) w Wągrowcu. 
Ponadto jury przyznało wy-
różnienia, które zdobyli: Mo-
nika ryska z Gimnazjum nr 1 
(gminnego) Wągrowcu, Monika 
Dziuma z Gimnazjum nr 1 (gmin-
nego) w Wągrowcu, Magdalena 
Wyrzykowska z Gimnazjum nr 1 
(gminnego) Wągrowcu.

W kategorii poezja śpiewa-
na I miejsce zajęła agnieszka 

francuziak z Gimnazjum nr 1 
(miejskiego) w Wągrowcu. W 
II Powiatowych Eliminacjach 
53.Ogólnopolskiego Konkursu 
Recytatorskiego, w kategorii re-
cytacje III miejsce zajęła Jagoda 
Jopp z I LO w Wągrowcu. 

Wyróżnienie otrzymała Moni-
ka Korzanowska z ZSP nr 1 w 
Wągrowcu.

W kategorii poezji śpiewanej 
bezkonkurencyjna była ola 
Kuryłowicz z I LO w Wągrowcu, 
która zdobyła I miejsce.

Na eliminacje Wojewódzkie 
53. Ogólnopolskiego Konkursu 
Recytatorskiego w Poznaniu 
komisja wytypowała Olę Kury-
łowicz w kategorii poezji śpie-
wanej i Jagodę Jopp w kategorii 
recytacje.

Karol Kruś

II Powiatowe Eliminacje
53 Ogólnopolskiego Konkursu 
Recytatorskiego
W dniu 23.02.2008 r. komisja w składzie Dariusz 
Olejniczak - przewodniczący, reżyser teatralny, Danuta 
Strzelecka i Anna Kruś - polonistki obejrzeli, w auli I 
LO w Wągrowcu, 27 występów w ramach I Powiatowego 
Turnieju Recytatorskiego Gimnazjalistów „Między 
Wierszami”, połączonego z II Powiatowymi Eliminacjami 
53. Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego. 
Przyznano poszczególne miejsca i wyróżnienia.
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Jedno z nich odbyło się 26 stycz-
nia br w remizie OSP w Wągrowcu, 
na które przybyli: zbigniew chole-
wiński - przedstawiciel burmistrza 
miasta, Jacek Michalak - komendant 
Komendy Powiatowej PSP, zenon 
urbański - prezes Zarządu Miejsko 
- Gminnego ZOSP RP, Grzegorz 
Mańkowski - komendant Miejsko 
- Gminny ZOSP RP i Jan Maćkowiak 
- członek Zarządu Powiatowego 
ZOSP RP. Przed rozpoczęciem 
sprawozdań najbardziej zasłużeni 
druhowie zostali wyróżnieni srebr-
nymi medalami za zasługi dla pożar-
nictwa, które otrzymali druhowie: 
Piotr Piotrowski, artur Senger i 
Mariusz Przybył, a pozostałych 
21 druhów otrzymało odznaki za 
wysługę lat. Sprawozdanie z działal-
ności jednostki przedstawili prezes 
Stefan Matuszak i zastępca naczel-
nika Mariusz Przybył, informując 
wszystkich przybyłych o minionych 
dokonaniach. Działalność jednostki 
przejawia się w takich działaniach 
jak: udział w pożarach, zawodach i 
pokazach. Druhowie przepracowali 
społecznie 1000 godzin podczas 
zabezpieczaniu różnych imprez 

kulturalno - sportowych, brali 
jedenaście razy udział w akcjach 
ratowniczych oraz uczestniczyli w 
uroczystościach organizowanych 
przez władze samorządowe. 

Ponadto jednostka była organi-
zatorem eliminacji miejskich Ogól-

Ochotnicza Straż Pożarna 
w Wągrowcu
Co roku odbywają się zebrania sprawozdawcze jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych na terenie powiatu wągrowieckiego, podczas których zarządy 
informują o swoich sukcesach i dokonaniach w minionym roku.

nopolskiego Konkursu “Młodzież 
zapobiega pożarom”, z których 
Krzysztof zydor zdobył najwyższe 
miejsce na szczeblu powiatu i upla-
sował się wśród laureatów na etapie 
wojewódzkim w Poznaniu. Jednym 
z kolejnych sukcesów jednostki 

Zostań dawcą
Polski czerwony Krzyż w Wą-

growcu zaprasza wszystkich chęt-
nych do honorowego oddawania 
bezcennego leku, jakim jest krew. 
Honorowym krwiodawcą może zo-
stać każdy w wieku od 18 do 65 lat, 
wadze powyżej 50 kg. Krew można 
oddawać co dwa miesiące po 450 
ml. Zapraszamy do Punktu Krwio-
dawstwa, który mieści się w budynku 
Szpitala Powiatowego w Wągrowcu 
przy ul. Kościuszki 74 na 4 piętrze. 
Punkt jest czynny w poniedziałki, 
wtorki i piątki w godzinach rannych. 
Wszystkich chetnym oferujemy: bez-
płatną i miłą obsługę, zwrot kosztów 
podróży dla zamiejscowych, uspra-
wiedliwienie nieobecności w pracy 
(szkole) za dzień oddania krwi, pro-
dukty regenerujące i wzmacniające 
organizm, po otrzymaniu odznaki I - 
stopnia Zasłużony Honorowy Dawca 
Krwi może korzystać z bezpłatnych 
przejazdów komunikacją miejską 
oraz z częściowej ulgi na niektóre 
leki, ponadto dawcy mogą otrzymać 
medale i ordery na określonych zasa-
dach. Oddanie krwi jest najbardziej 
humanitarnym czynem ratującym 
życie drugie człowieka.

Prezes Koła PcK w Wągrowcu
Jan Maćkowiak

Podobnie jak w latach ubiegłych, i 
tym razem głównym organizatorem 
przedsięwzięcia było Gimnazjum Pub-
liczne im. Jana Pawła II w Łobżenicy. 
Do konkursu zgłoszono 64 szopki 
z 29 gimnazjów z różnych rejo-
nów wielkopolski. Jury, mając na 
uwadze przede wszystkim orygi-
nalność, pomysłowość, estetykę 
wykonania, kompozycję i dobór 
elementów dekoracyjnych, zade-
cydowało, że to Piotr Kędziora, 
podopieczny Specjalnego Ośrodka 
Szkolno - Wychowawczego w Wą-
growcu, otrzymał nagrodę główną, 
czyli „Złotego Anioła”. Swoją pracę 
konkursową wykonał pod kierun-
kiem wychowawczyni grupy, pani 
Jolanty Wereszczyńskiej. Praca, 
którą wykonał imponowała techniką 
i precyzją, a również pomysłowością 
w doborze materiału. Swoją szopkę 
bożonarodzeniową Piotr zbudował 
z makaronu. Był to kolejny udział 
wychowanków Ośrodka w tym 
konkursie. Oprócz głównego tro-

feum - statuetki „Złotego Anioła”, 
Piotr otrzymał dyplom, telewizor 
kolorowy, obraz przedstawiający 
gmach Sejmu RP od senatora Piotra 
Głowskiego oraz książkę pt. „1000 
Niezwykłych Miejsc”. Oprócz Piotra 
Kędziory w tym samym konkur-
sie wziął udział inny wychowanek 

SOSW adam Dembski. Adam za swą 
pracę otrzymał dyplom i nagrodę 
rzeczową.

Jest to wielki sukces dla Specjal-
nego Ośrodka Szkolno-Wychowaw-
czego im. J. Korczaka w Wagrowcu. 
Gratulujemy i życzymy dalszych 
sukcesów.

było zdobycie drugiego miejsca 
podczas zawodów w Schőnwalde 
w Niemczech. 

W ubiegłym roku jednostka wzbo-
gaciła się również w sprzęt m.in: pły-
wającą motopompę, węże, gaśnice i 
umundurowanie. W jednostce zrze-
szonych jest 36 druhów-ochotników 
i funkcjonuje w Krajowym Systemie 
Ratowniczo-Gaśniczym. Sprawozda-
nie finansowe z wynikiem dodat-
nim przedstawił skarbnik Bartosz 
Bejmowicz, a komisji rewizyjnej 
jej przewodniczący Artur Senger. 
Podczas podsumowania zebrania 
prezes jednostki w imieniu zarządu 
zgłosił druha Jana Maćkowiaka do 
tytułu Wielkopolskiego Działacza 
Roku, co zostało przegłosowane. 
Jednym z najstarszych druhów 
w jednostce jest Marian Krenke, 
który strażakiem - ochotnikiem 
jest już prawie 70 lat. Dwóch dru-
hów: franciszka ratajczaka i Jana 
Księżniakiewicza uczczono minutą 
ciszy. OSP w Wągrowcu jest jedną 
z najstarszych jednostek w Wiel-
kopolsce, która w maju 2008 roku 
obchodzić będzie 140- lecie swojego 
istnienia, co zapewne będzie jednym 
z największych wydarzeń na ziemi 
wągrowieckiej. 

Druhowie od kilku lat współpracu-
ją i wymieniają się doświadczeniami 
ze strażakami z Berlina, Schőnwal-
de i Adendorf, a także z Polskim 
Czerwonym Krzyżem w Wągrowcu 
i innymi instytucjami lokalnymi. Po 
przegłosowaniu absolutorium dla 
Zarządu OSP, zaproszeni goście z 
uznaniem wyrazili się o działalności 
miejskiej jednostki.

Jan Maćkowiak

Złoty Anioł dla Piotra
6 grudnia w „Domu Pielgrzyma” w Górce Klasztornej podsumowano V 
Jubileuszowy Konkurs na „Szopkę Bożonarodzeniową” Województwa 
Wielkopolskiego, pod patronatem Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej i Centrum 
Animacji Kultury w Poznaniu. Patronat honorowy sprawował starosta pilski. 
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Wymagania stawiane pedagogom, 
uczącym we współczesnej szkole, są 
bowiem bardzo wysokie. Oczekuje 
się od nich nie tylko doskonałych 

Konferencja 
dla nauczycieli 
Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu realizuje „Projekt 1-1-1: jeden 
powiat – jeden konsultant – jeden raz w miesiącu”, którego głównym celem 
jest umożliwienie nauczycielom korzystania z konsultacji i szkoleniowej oferty 
ośrodka, bezpośrednio w miejscu ich zamieszkania.

cielowi, potrafi wskazać najpilniejsze 
kierunki i potrzeby rozwoju.

Konferencja pn. „Strategia do-
skonalenia nauczycieli powiatu 
wągrowieckiego”, inaugurująca 
realizację tego projektu, odbyła się 
27 listopada 2007 r. w Sali Narad 
Urzędu Miejskiego, a wzięli w niej 
udział m. in. dyrektorzy szkół i 
placówek oświatowych z całego 
powiatu. Po przywitaniu zgroma-
dzonych gości przez inicjatorów 
spotkania: Michała Piechockiego, 
Starostę Wągrowieckiego oraz ewę 
Superczyńską, Dyrektor ODN w 
Poznaniu, Starosta przedstawił za-
łożenia polityki oświatowej powiatu 
wągrowieckiego. Podkreślił także, 
że władze powiatu, chcąc zwiększyć 
efektywność nauczania, zamierzają 
inwestować w doskonalenie zawo-
dowe nauczycieli.

Ewa Superczyńska, która zabrała 
głos w następnej kolejności, scha-
rakteryzowała „Projekt 1-1-1” jako 
element strategii doskonalenia na-
uczycieli. W dalszej części spotkania 
omówiono potrzeby szkoleniowe 
kadry nauczycielskiej w powiecie 
wągrowieckim na podstawie analizy 
wyników sprawdzianów i egzaminów 
zewnętrznych, dyskutowano również 
o roli doradztwa metodycznego w 
kontekście doskonalenia nauczycieli. 
Obrady zakończyło wystąpienie pani 
Stefanii Misiarek, odpowiedzialnej 
za realizację programu w powiecie 
wągrowieckim, która przedstawiła 
ofertę szkoleń dla nauczycieli w 
ramach projektu 1-1-1.

W ramach tych działań m.in. w 
2001 zostały wyznaczone i oznako-
wane szlaki rowerowe a owocem 
tych prac było wydanie pierwszego 
przewodnika „Rowerem po Ziemi 
Wągrowieckiej”. Efektem podpisane-
go w 2007 roku porozumienia dwóch 
podmiotów tj. Stowarzyszenia 
Jednostek Samorządu Terytorial-
nego „Komunikacja” i Związku Mię-
dzygminnego „Puszcza Zielonka” 
powstał Cysterski Szlak Rowerowy 
przebiegający przez teren trzech 
powiatów: wągrowieckiego, poznań-
skiego i gnieźnieńskiego. Pierwszy 
w Polsce Cysterski szlak ma 143 km 
długości. Rozpoczyna swój bieg w 
Poznaniu a główna część trasy znaj-
duje się w Powiecie Wągrowieckim i 
przebiega przez Skoki, Wągrowiec, 
Łekno, Tarnowo Pałuckie, kończy 
swój bieg w Dąbrówce Kościelnej. Z 
inicjatywy Starostwa Powiatowego 
w Wągrowcu, wągrowiecka pętla 
tego szlaku została oznakowana 
śladem GPS, który pozwala na bez-
błędne przebycie tego szlaku.

Pojawiła się również potrzeba 
kompleksowego podejścia do te-
matu turystyki w powiecie. Podjęto 
współpracę z osobami, które są pa-
sjonatami turystyki i zdeklarowały 

opracowanie i wyznaczenie szlaków 
pieszych, konnych, rowerowych i 
kajakowych. W celu efektywniejszej 
pracy zakupiono mapy topogra-
ficzne i hydrograficzne 1:50.000, 
pozyskano dla celów promocyjnych 
mapy turystyczne na których będzie 
zamieszczony ślad GPS. 

Efekty prac liderów zostały pod-
dane pod dyskusję na spotkaniach 
z właścicielami gospodarstw agrotu-
rystycznych, obiektów zabytkowych 
i hodowcami koni, które odbyły się 
na przełomie listopada i grudnia 
2007 roku. Uczestnicy tych spotkań 
otrzymali do wypełnienia ankiety, 
które posłużyły do stworzenia bazy 
danych o obiektach zabytkowych i 
gospodarstwach agroturystycznych 
w powiecie. 

Na podstawie tych ankiet powsta-
je jednolity materiał mający na celu 
promowanie walorów przyrodniczo 
– kulturowo – turystycznych nasze-
go regionu. Materiał ten po obróbce 
graficznej umieszczony zostanie na 
stronie internetowej powiatu.

Przygotowane zostały również 
tablice informacyjne, które umiesz-
czone będą na pierwszym oznakowa-
nym szlaku kajakowym po Strudze 
Gołanieckiej. Informacje o obiektach 

zabytkowych i 
miejscach cie-
kawych na tych 
tablicach były 
konsultowane 
m.in. z Muzeum 
Regionalnym w 
Wągrowcu i re-
gionalistami z 
tych terenów. 

Wszystkie pro-
pozycje szlaków 
turystycznych 
zostały również 
przesłane do 
zaopiniowania  
przez Nadleśni-
ctwo Durowo i 
gminy,  przez 
tereny których 
przechodzą te 
szlaki.

Projekty pro-
p o n o w a n y c h 
szlaków oraz 
projekty tab-
lic informacyj-
nych zostaną 
umieszczone na 
stronie interne-
towej powiatu. 
Zapraszamy do 

Turystyka w Powiecie Wągrowieckim
Na przestrzeni ostatnich lat pojawiały się próby rozpropagowania turystyki na 
terenie Powiatu Wągrowieckiego. 

kwalifikacji, opierających się na 
szerokiej wiedzy merytorycznej, 
lecz również umiejętności, pozwa-
lających rozwiązywać im problemy 

dydaktyczne i wychowawcze. Nie-
zbędne jest zatem wsparcie doradcy 
metodycznego, który wg specjali-
stów z ODN, towarzysząc nauczy-

zapoznania z efektami naszych prac 
pod adresem www.wagrowiec.pl/
turystyka. Liczymy także na opinie, 
które można przesyłać na adres 
powiat@wagrowiec.pl. 

tomasz cyranek
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Pierwsze tego typu badania od-
były się we wrześniu. Już wówczas 
cieszyły się dużym zaintereso-
waniem ze strony mieszkańców 
powiatu. Dlatego postanowiono 
je powtórzyć. 

Z badań mammograficznych 
mogły skorzystać Panie w wieku 
od 50 do 69 lat, jeżeli w roku 2006 
otrzymały wskazanie do wyko-
nania powtórnego badania po 
upływie 12 miesięcy oraz kobiety 
z tego przedziału wiekowego, które 
nie wykonywały badania w ciągu 
ostatnich 2 lat lub wykonywały 
badanie po raz pierwszy.

Natomiast z badań w kierunku 
jaskry mogli skorzystać Panie i 
Panowie powyżej 35 roku życia 
(pełne badanie okulistyczne) z 
wyłączeniem osób leczonych na ja-
skrę i badanych bezpłatnie w ciągu 
ostatnich 24 miesięcy w programie 
profilaktyki jaskry.

Ogółem w programach profilak-
tycznych wzięły udział 483 osoby, 

w tym z mammografii skorzystało 
209 pań, a z badań w kierunku ja-
skry 274 osoby. Wykonawcą badań 
był ZZOZ Profilaktyka, Diagnosty-
ka, Leczenie Sp. z o.o., ul. Staro-
łęcka 38 w Poznaniu, natomiast 
partnerem badań profilaktyki 
jaskry PFIZER OPHTHALMICS.

Należy zaznaczyć, że te same ba-
dania odbywały się równocześnie 
w innych ambulansach na terenie 
powiatu wągrowieckiego. Obejmo-
wały mieszkańców gmin Mieściska, 
Damasławka i Wapna. 

Z uwagi na duże zainteresowanie 
badaniami ze strony mieszkańców 
powiatu organizator realizacji pro-
gramów profilaktycznych - Biuro 
Spraw Obywatelskich i Zdrowia 
Starostwa Powiatowego w Wą-
growcu, zamierza kontynuować 
te programy również w latach 
następnych.

Biuro Spraw obywatelskich 
i zdrowia

Podsumowanie badań 
profilaktycznych w naszym 
powiecie
Z inicjatywy Starosty Wągrowieckiego i Burmistrza 
Miasta Wągrowca w dniach od 15 do 17 grudnia 2007 roku 
ponownie odbyły się badania profilaktyczne w kierunku 
jaskry i mammografii, finansowane przez Oddział 
Narodowego Funduszu Zdrowia w Poznaniu.

Łekneńsko-wągrowiecki odcinek Wiel-
kopolskiej Pętli Szlaku Cysterskiego ma 
14 km długości. Stanowi to 2,5 % całej 
pętli wielkopolskiej, która ma długość 
około 600 km. Zaczyna się on w pobli-
żu Łekna, które jako gród kasztelański 
było w XII wieku centralnym ośrodkiem 
Pałuk. Po raz pierwszy wzmiankowano 
o Łeknie w 1136 roku.

Cystersów sprowadzono do Łekna w 
połowie XII wieku z klasztoru w Alten-
bergu pod Kolonią. Opactwo łekneńskie 
zostało wzniesione na opuszczonym 
grodzie piastowskim i funkcjonowało 
do przełomu XIV/XV wieku. Wtedy to 
decyzją opata Tylmana, ostatniego 
opata łekneńskiego, przeniesiono je do 
Wągrowca. Od 15 lipca 1982 członkowie 
powstałej rok wcześniej Ekspedycji Ar-
cheologicznej „Łekno” Instytutu Historii 
Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w 
Poznaniu, pod kierunkiem prof. dr hab. 
Andrzeja M. Wyrwy, prowadzą badania 
interdyscyplinarne nad łekneńskim 
kompleksem osadniczym.

W trakcie dotychczasowych prac 
odsłonięto m.in. relikty grodu plemien-
nego z ok. IX wieku (w kilku fazach 
przebudowy), grodu państwowego z ok. 
poł. X w., relikty romańskiej rotundy z 
ok. przełomu X/XI lub pierwszych lat XI 
wieku, fundamenty kościoła cysterskie-
go w kilku fazach rozbudowy (od poł. XII 
do poł. XIV w.), kaplicę cmentarną, wie-
lowarstwowe, rzędowe cmentarzysko 
szkieletowe, przystań z II poł. XIII wieku, 
studnię oraz wiele innych obiektów.

ADRESACI KONKURSU
Konkurs na najlepszą pracę doty-

czącą „Łekneńsko - wągrowieckiego 
odcinka Wielkopolskiej Pętli Szlaku 
Cysterskiego” kierowany jest do wszyst-
kich zainteresowanych osób.

ORGANIZATOREM KONKURSU  jest 
Powiatowa Biblioteka Publiczna w 
Wągrowcu.

PATRONAT MERYTORYCZNY
Patronat merytoryczny nad konkur-

sem objęli: Prof. dr hab. Andrzej M. 
Wyrwa kierownik Ekspedycji Arche-
ologicznej „ŁEKNO” Instytut Historii 
Uniwersytetu Adama Mickiewicza w 
Poznaniu, Zarząd Powiatu Wągrowie-
ckiego, Wągrowieckie Stowarzyszenie 
Szlaku Cysterskiego, Muzeum Regional-
ne w Wągrowcu.

CEL KONKURSU
Celem konkursu jest: 
upowszechnianie wiedzy na temat 

działalności Cystersów na obszarze 
Łekna i Wągrowca, 

stworzenie stałej platformy wymiany 
informacji między użytkownikami bi-
bliotek publicznych Powiatu Wągrowie-
ckiego, przybliżenie szerokiemu gronu 
czytelników problematyki związanej z 
Cystersami,

inspirowanie i zachęcanie do posze-
rzania wiedzy na temat Cystersów na 
ziemi łekneńsko - wągrowieckiej.

FORMAT PRACY
Każdy z uczestników pisze jedną pra-

cę, która powinna zawierać minimum 
30 stron maszynopisu 12 stopniową 
czcionką (Times New Roman). Każda 
praca musi zawierać bibliografię. Do 

ostatniej strony pracy należy dołączyć 
kopertę, w której należy umieścić me-
tryczkę zawierającą: imię i nazwisko, 
adres, telefon.

NAGRODA
Dla autorów trzech najlepszych prac 

zostaną ufundowane nagrody pienięż-
ne. Jury Konkursu może zdecydować o 
przyznaniu jednej nagrody lub podzie-
leniu puli nagród. Fundatorem nagród 
w Konkursie jest Powiatowa Biblioteka 
Publiczna w Wągrowcu, Zarząd Powiatu 
Wągrowieckiego, Wągrowieckie Stowa-
rzyszenie Szlaku Cysterskiego.

JURY KONKURSOWE
Prace konkursowe zostaną ocenione 

przez Jury konkursowe powołane przez 
organizatora.

TERMIN, ADRES  NADSYŁANIA ORAZ 
PUBLIKACJA PRAC

Prace w formie drukowanej w jednym 
egzemplarzu, powinny zostać nadesła-
ne najpóźniej do dnia 10 czerwca 2008 
roku, przy czym o dochowaniu terminu 
decydować będzie data stempla pocz-
towego.

P r a c e  n a l e ż y  n a d s y ł a ć  n a 
a d r e s :  P o w i a t o w a  B i b l i o t e -
ka Publiczna, ul. Kościuszki 49  
62-100 Wągrowiec. Rozstrzygnięcie 
konkursu połączone z rozdaniem na-
gród odbędzie się 17 czerwca 2008 r. o 
godz. 14.00 w Starostwie Powiatowym 
w Wągrowcu, ul. Kościuszki 15.

Organizatorzy konkursu zastrzegają 
możliwość wykorzystania fragmentów 
lub całości najciekawszych prac oraz 
ich opublikowania w wybranych przez 
organizatorów publikacjach, w tym w 
formie książkowej, gazetach, periody-
kach, tygodnikach lub magazynach. 
Uczestnik Konkursu z chwilą prze-
kazania pracy konkursowej udziela 
organizatorom nieodpłatnie licencji nie 
wyłącznej na korzystanie z przesłanej 
na konkurs pracy na polach eksploatacji 
określonych w art. 50 punkt 1 ustawy 
z 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim 
i prawach pokrewnych (tj. Dz. U. 
2006.90.631).

DODATKOWE INFORMACJE 
Organizator nie zwraca prac nadesła-

nych na konkurs. 
Przystąpienie do Konkursy jest jedno-

znaczne z zaakceptowaniem warunków 
Regulaminu Konkursu. 

Organizator zastrzega sobie prawo 
do udostępniania i przetwarzania infor-
macji, które są przedmiotem Konkursu 
celem realizacji procesu Konkursu, 
uczestnik zobowiązuje się do podpi-
sania klauzuli o przetwarzaniu danych 
osobowych w brzmieniu: „Wyrażam 
zgodę na przetwarzanie moich danych 
osobowych przekazanych dla potrzeb 
niezbędnych do realizacji Konkursu 
zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 
o ochronie danych osobowych” (Dz. U. 
z 2002r nr 101 poz.926 z późn. zm.). 

Dodatkowe informacje o konkursie 
można uzyskać pisząc na adres e-mail: 
pbpwagrowiec@wp.pl

Materiał przygotowała 
anna Wojcińska

Wydział europejski i rozwoju

Ogólnopolski Konkurs na pracę 
pisemną pt. „Łekneńsko-wągrowiecki 
odcinek Wielkopolskiej Pętli Szlaku 
Cysterskiego”

Grypa jest ostrą chorobą zakaź-
ną układu oddechowego, którą 
wywołuje wirus grypy.

W Polsce, podobnie jak w in-
nych krajach strefy klimatycznej 
najwięcej zachorowań występuje 
w porze jesienno-zimowej oraz 
wczesnowiosennej. Do głównych 
objawów należy gorączka, dresz-
cze, bóle głowy, bóle mięśniowe, 
uczucie ogólnego rozbicia, suchy 
kaszel i ból gardła. Grypa trwa 
około 7 dni. Chociaż może przypo-
minać zwykłe przeziębienie, jest 
jednak poważną chorobą, której 
nie wolno lekceważyć.

Najważniejszym elementem 
zapobiegania grypie jest odpo-
wiednia profilaktyka, która ozna-
cza ubieranie się stosownie do 
pogody, spożywanie dużej ilości 
warzyw i owoców,  unikanie ludzi 
chorych a także unikanie stresów 
i przemęczenia. Niestety, w dzi-
siejszych czasach, gdy pęd życia 
jest tak szybki, najtrudniej ustrzec 
się przemęczenia i stresu. Konse-
kwencją tego jest częste obniżenie 
odporności i podatność na zaka-
żenie. Kolejnym sposobem zabez-
pieczenia się przeciwko grypie są 

szczepienia profilaktyczne.
Ze względu na dużą zmienność 

wirusa, skład szczepionki przeciw 
grypie jest uaktualniany co roku 
zgodnie z zaleceniami Światowej 
Organizacji Zdrowia. Szczepienia 
należy wykonywać każdego roku. 
Przeciwciała chroniące przed 
grypą pojawiają się po 7 dniach 
od zaszczepienia i  utrzymują 
przez okres roku. Wskazaniem 
do zaszczepienia przeciwko gry-
pie jest podatność na infekcje i 
ciężkość przebiegu zakażenia. Z 
tego względu szczepione powinny 
być dzieci, osoby starsze, osoby z 
chorobami przewlekłymi a także 
osoby pracujące w szpitalach, 
przychodniach, przedszkolach, 
szkołach, urzędach itp.

W Polsce szczepienia przeciwko 
grypie są szczepieniami zaleca-
nymi, a decyzja o zaszczepieniu 
powinna być konsultowana z 
lekarzem rodzinnym.

Państwowy Powiatowy
inspektor Sanitarny

w Wągrowcu
mgr farm. Paweł Gilewski

Specjalista 
Higieny i epidemiologii

Wirus grypy w natarciu
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Z PRACY RADY POWIATU
Rada Powiatu Wągrowieckiego  w miesiącu styczniu 2008 roku podjęła 5 
uchwał:
- w sprawie przyjęcia sprawozdania Komisji Bezpieczeństwa  i Porządku za 

2007 rok,
- w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Wągrowieckiego na 2008 

rok,
- w sprawie przyjęcia zadania i zawarcia porozumienia administracyjnego, 
- w sprawie zatwierdzenia przez Powiat Wągrowiecki projektu w ramach 

Priorytetu IX, Działanie 9.5 Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach 
wiejskich –„Multimodalne Centrum Planowania Kariery Zawodowej dla 
Młodzieży Gimnazjalnej w Powiecie Wągrowieckim”,

- w sprawie powołania doraźnej Komisji ds. Rozwoju Lokalnego, ustalenia jej 
składu osobowego i wyboru jej Przewodniczącego.

Całe treści uchwał dostępne są na stronach  www.bip.wagrowiec.pl lub w Biurze 
Rady Powiatu pok. nr 107 od poniedziałku do piątku w godz. 7.00 do 15.30.

Z PRAC KOMISJI STAŁYCH 
POWIATU
Tematyka prac Komisji na posiedzeniach w miesiącu styczniu br.

Komisja Rewizyjna:
- dokonała kontroli wykonania zadań i funkcjonowania Ogniska Pracy 

Pozaszkolnej w Wągrowcu.
- kontrolowała funkcjonowanie i wykonanie zadań w Stacji Kontroli i Obsługi 

Pojazdów Samochodowych w Wągrowcu. 

Komisja Zdrowia Polityki Społecznej i Rynku Pracy:
- Opracowała i przyjęła plan pracy Komisji na 2008 rok

Komisja Finansów  Obszarów Wiejskich i Strategii Rozwoju Powiatu:
- Opracowała i przyjęła plan pracy Komisji na 2008 rok.

Komisja Bezpieczeństwa i Komunikacji:
- omawiała harmonogram prac PZD na 2008 rok dot. realizacji remontów i 

inwestycji oraz przetargów na drogi,
-  zapoznała się z informacją nt. remontów i inwestycji w Powiecie Wągrowieckim 

przez Operatora ENEA Sp.z o.o.- Rejon Dystrybucji w Chodzieży,
- opracowała i zatwierdziła  plan pracy Komisji na 2008 rok.

Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki:
- Opiniowanie materiałów na sesję. 

Ponadto Komisje analizowały materiały na sesje Rady Powiatu oraz wypracowywały 
wnioski, stanowiska i opinie.

Wnioski, stanowiska, opinie Komisji Stałych Rady Powiatu:

1.Komisja Bezpieczeństwa i Komunikacji:
- ponowiła wniosek dotyczący muld na drodze Jagniewice – Nowiny oraz usunięcie 
zaniżenia na ul. Antoniewskiej (na wysokości Rybakówki)

2. Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Rynku Pracy wypracowała:
Stanowisko:
 - Komisja stoi na stanowisku by rozpropagować w mediach otwarcie w Powiecie 
Wągrowieckim punktu informacyjnego Wielkopolskiego Regionalnego Programu 
Operacyjnego   

3.Komisja Rewizyjna wypracowała:
Stanowisko:
- Komisja stoi na stanowisku, aby poczynić kroki w celu przystosowania SKiOPS 
do wymogów ustawy z dnia 10 marca 2006 roku „w sprawie szczegółowych 
wymogów w stosunku do stacji przeprowadzających badania techniczne 
pojazdów”, aby mogła uzyskać uprawnienia okręgowej stacji kontroli w 2010 
roku.

zebrała Mariola Substyk

Koordynatorem działań doty-
czących profilaktyki HIV/AIDS był 
Państwowy Powiatowy Inspektor 
Sanitarny w Wągrowcu, a part-
nerem Starostwo Powiatowe w 
Wągrowcu, które finansowało te 
przedsięwzięcia. Jednym z podję-
tych działań było zorganizowanie 
konkursu pt. „Ja już wiem - zapytaj 
mnie, dlaczego warto mieć wie-
dzę o HIV/AIDS”. Był to konkurs 
skierowany do uczniów klas I i II 
gimnazjalnych, polegający na napi-
saniu opowiadania skierowanego 
do swoich rówieśników. Konkurs 
miał na celu uświadomienie, że 
zagrożenie wirusem HIV dotyczy 
każdego z nas i zachęcać uczniów 
do wzajemnej edukacji na ten 
temat.

W konkursie wzięło udział 6 
szkół gimnazjalnych z terenu 
powiatu, w etapie szkolnym kon-
kursu uczestniczyło 149 uczniów. 
Do etapu powiatowego konkursu 
zakwalifikowano 8 prac. Laureatką 
I miejsca została Jagienka urba-
nowicz z Gimnazjum Miejskiego 
w Wągrowcu, II miejsce komisja 
przyznała Patrykowi Skibińskie-
mu z Zespołu Szkół w Wapnie, a III 
miejsce Mateuszowi Żmudzińskie-
mu z Zespołu Szkół w Panigrodzu. 
Pozostałymi uczestnikami etapu 
powiatowego konkursu są: natalia 
Pauta, agata Łapacz, Przemysław 
Dziuma, Joanna Maziarczyk i 
Marika nowakowska.

Kolejnym przedsięwzięciem 
było szkolenie dla Młodzieżowych 
Liderów zdrowia. W szkoleniu 
brała udział młodzież ze szkół 
ponadgimnazjalnych, a jego ce-
lem było podniesienie wiedzy w 
zakresie HIV/AIDS oraz nabycie 
umiejętności przekazywania jej 
rówieśnikom. W szkoleniu wzięło 

udział 20 uczniów z 4 szkół ponad-
gimnazjalnych, którzy otrzymali 
certyfikat Młodzieżowego Lidera 
Zdrowia i są osobami, które po-
przez „edukację rówieśniczą” będą 
przekazywać wiedzę o HIV/AIDS.

Młodzieżowymi Liderami Zdro-
wia są: 
- I LO w Wągrowcu: Paulina Mikul-

ska, Natalia Wronkowska, Michał 
Kujawa, Norbert Wojtkowiak i 
Anna Mróz.

- ZSP nr 1 w Wągrowcu: Roksana 
Korbal, Ilona Piechocka, Renata 
Szperkowska, Monika Korzanow-
ska i Katarzyna Galasińska.

- ZSP nr 2 w Wągrowcu: Marta 
Klonskowska, Monika Świtała, 
Natasza Matłoka, Kinga Królczyk 
i Malwina Woźniak.

- ZSP w Gołańczy: Dawid Koste-
cki, Jagienka Zielińska, Joanna 
Kozieł, Wirginia Gustek i Rafał 
Gryczka.

4 grudnia w Gimnazjum Miejskim 
w Wągrowcu odbył się konkurs 
wiedzy o HIV/AIDS. W konkursie 
wzięło udział 40 uczniów z klas 
1-3.
Laureatami tego konkursu są:
I miejsce – Agnieszka Wolska z 

klasy III E
II miejsce – Patrycja Misiek z 

klasy II L
III miejsce – Agnieszka Francuziak 

z klasy III C
- wyróżnienia otrzymali Joanna 

Maziarczyk, Joanna Fredrych i 
Wojciech Politowski.

Serdecznie gratulujemy naszej 
młodzieży, a nauczycielom skła-
damy podziękowania za nadzór 
pedagogiczny.  

kb

Młodzież wobec problemu 
HIV i AIDS
W piątek, 14 grudnia br., w sali Starostwa Powiatowego 
odbyło się podsumowanie działań dotyczących profilaktyki 
HIV/AIDS. 



1� WĄGROWIECKI KURIER POWIATOWY 

Utworzono jednostkę przygotowania projektu (JPP), która w pierwszych 
miesiącach działalności uzyskała dofinansowanie z Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Wielkopolskiego.

PrzeBieG traSy

znaK rozPoznaWczy na traSie 
 WiĘceJ inforMacJi na Stronie:
 www.cystersi.pl
 http://historia.amu.edu.pl/lekno
 www.cystersi.wagrowiec.pl
 www.puszcza-zielonka.pl W ZAKŁADCE TURYSTYKA

oznakowanie widnieje na:
- metalowych tabliczkach rowerowych – R3

- kamieniach, słupach i drzewach

Warto oDWieDziĆ na caŁeJ DŁuGoŚci SzlaKu:

- antoniewo - kompleks ciekawych architektonicznie budynków z pocz. 
XX w. (Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy),

- Bracholin - wiatrak typu holender  z 2 poł. XIX w., jezioro Bracholińskie 
z zachowaną awifauną i florą charakterystyczną dla pierwotnego osad-
nictwa grodowego i klasztornego,

- Budziejewko - kościół św. Wojciecha, kamień Św. Wojciecha - zabytek 
przyrody (głaz narzutowy),

- Budziejewo - dwór z poł. XIX w.,

- Dąbrówka Kościelna - Sanktuarium Maryjne Matki Bożej Pocieszenia, 
Dąb Papieski,

- Jagniewice - dwór z XIX w.,

- lechlin - kościół św. Stanisława, eklektyczny dwór z parkiem krajobra-
zowym, 

- Łekno - częściowo zachowany układ urbanistyczny z XVI w., studnia 
Weroniki na Rynku, kościół św. Piotra i Pawła, grodzisko stożkowate, 
stanowisko Ł3 tzw. „Klasztorek” (wykopaliska archeologiczne),

Przez Powiat Wągrowiecki 
Cysterskim Szlakiem Rowerowym
Efektem podpisanego w 2007 r. porozumienia dwóch podmiotów tj. Stowarzyszenia Jednostek Samorządu 
Terytorialnego „Komunikacja” i Związku Międzygminnego Puszcza Zielonka powstał CYSTERSKI 
SZLAK ROWEROWY przebiegający przez teren trzech powiatów: wągrowieckiego, poznańskiego i 
gnieźnieńskiego. 

- Mieścisko - kościół św. Michała,

- owińska - kościół św. Jana Chrzciciela i klasztor pocysterski, kościół 
św. Mikołaja, Pałac rodziny von Treskow, Dąb Bartek, punkt IT,

- Pawłowo Skockie - pałac z końca XIX w. z parkiem krajobrazowym,

- Popowo Kościelne - drewniany kościół Zwiastowania NMP, przy kościele 
zespół 9 kapliczek, 

- Poznań - kościół św. Jana Jerozolimskiego, początek CSR,

- raczkowo - drewniany kościół Wszystkich Świętych i drewniana dzwon-
nica,

- rejowiec - drewniany kościół Serca Pana Jezusa i drewniana dzwonni-
ca,

- rościnno - pałac eklektyczny (Dom Rekolekcyjny Archidiecezji Poznań-
skiej) z parkiem krajobrazowym, trzy aleje wychodzące ze wsi: dębowa, 
kasztanowa i lipowa,

- Skoki - szachulcowy  kościół św. Mikołaja; neogotycki, poewangelicki 
kościół św. Piotra i Pawła, eklektyczny dwór z parkiem krajobrazowym, 

- Swarzędz – jezioro Swarzędzkie,

- tarnowo Pałuckie - drewniany kościół Św. Mikołaja,

- Wągrowiec -  kościół Wniebowzięcia NMP i klasztor pocysterski, Opatów-
ka (Muzeum Regionalne), kościół farny Św. Jakuba Apostoła i drewniana 
dzwonnica, pomnik ks. Jakuba Wujka, bifurkacja,

- Wiatrowo - pałac z 2 poł. XVIII w. z parkiem krajobrazowym,

- Wierzenica - drewniany  kościół św. Mikołaja,

- Wierzonka - groby rodziny von Treskow,

- zielonka - arboretum, początek ścieżki dydaktycznej „Zbiorowiska ro-
ślinne wokół Puszczy Zielonka”.

ĆWierĆ WieKu PracoWaŁa na traSie SzlaKu eKSPeDycJa 
arcHeoloGiczna „ŁeKno”

27 lipca 2007 r. w siedzibie Starostwa Powiatowego w Wągrowcu odbyło 
się uroczyste spotkanie, na którym władze powiatu jak również gminy 
Wągrowiec podziękowały ekspedycji archeologicznej „Łekno” za ponad 
20-letnią pracę na stanowisku Ł3 tzw. „Klasztorku”. 

Prof. dr hab. Andrzej Wyrwa, jak również mgr Piotr Namiota, dr Maciej 
Przybył, mgr Tomasz Kasprowicz podkreślali bogactwo terenów należących 
do gminy Wągrowiec i konieczność zadbania o ich propagowanie w Polsce 
i na świecie. 

Wszystkich zainteresowanych zapoznaniem się z pracą zespołu do badań 
nad historią i kulturą Cystersów w Polsce, głównie łekneńsko – wągrowie-
ckiego odcinka wielkopolskiej petli szlaku cysterskiego zapraszamy do 
odwiedzenia strony ekspedycji archeologicznej „Łekno” http://historia.
amu.edu.pl/lekno

Na zmęczonych wędrówką na terenie powiatu wągrowieckiego czekają 
miejsca postojowe w Wągrowcu, Rejowcu i Bracholinie.

anna Wojcińska
Patrycja owczarzak

 

„Cysterski Szlak Rowerowy” został sfinansowany ze środków: Urzę-
du Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego, Stowarzyszenia 
Jednostek Samorządu Terytorialnego „Komunikacja”, Związku Mię-
dzygminnego „Puszcza Zielonka”.


